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Ο εκδότης, σε καµία περίπτωση δεν ευθύνεται  
για τις προσωπικές εκτιµήσεις και τις επιστηµονικές απόψεις  

του εκάστοτε αρθρογράφου, ο οποίος φέρει  
και την αποκλειστική ευθύνη γι' αυτά που διατυπώνει.

Απαγορεύεται η αναδηµοσίευση µε οποιονδήποτε τρόπο  
και γενικά η αναπαραγωγή, ολική ή µερική, του παρόντος έργου, καθώς 

και η µετάφραση, διασκευή ή εκµετάλλευσή του  
µε οποιονδήποτε τρόπο αναπαραγωγής έργου λόγου ή τέχνης, σύµφωνα 

µε τις διατάξεις των Ν. 237/1920, 4264/62, 2121/93  
και τους λοιπούς κανόνες του διεθνούς δικαίου  

περί πνευµατικών δικαιωµάτων, χωρίς την άδεια των νοµίµων κατόχων, 
που έχουν την αποκλειστικότητα, κυριότητα, νοµή  

και κατοχή του έργου. Επίσης απαγορεύεται η αναπαραγωγή  
της στοιχειοθεσίας, της σελιδοποίησης, του εξωφύλλου  

και γενικότερα της όλης αισθητικής εµφάνισης του έργου,  
µε φωτοτυπικές, ηλεκτρονικές ή οποιεσδήποτε άλλες µεθόδους, 

σύµφωνα µε το άρθρο 51 του Ν. 2121/1993.
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Μακιγιάζ

Χρώμα & Μακιγιάζ 

• ΑΡΘΡΟ • STYLING • ΣΧΕ∆ΙΑ
• ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΜΑΚΙΓΙΑΖ

Γεωργία Αγγελοπούλου 
Αισθητικός, Μακιγιέζ

Το μακιγιάζ 
ομορφιάς και γενικά 

το επαγγελματικό 
(νύφης, φωτογρα-

φίας, τηλεόρασης), 
για να εφαρμόζεται 
σωστά, έτσι που να 

επιτυγχάνεται ένα 
καλό αισθητικό 

αποτέλεσμα, απαιτεί 
πολλές γνώσεις που 

έχουν σχέση με το 
χρώμα. Το μέσον 

αυτό έχει τεράστια 
εκφραστική δύναμη 

στον τομέα αυτό 
ενισχύεται με 

επιμελείς πειραματι-
σμούς πάνω στην 

ανάμειξη και στους 
συνδυασμούς των 

χρωμάτων αλλά και 
με προσεκτικές 

επισημάνσεις γύρω 
από τις αλλαγές που 

υφίστανται τα 
χρώματα του 

μακιγιάζ στο πρόσω-
πο ανάλογα με το 

είδος και την ένταση 
του φωτισμού 

που υπάρχει στο 
περιβάλλον.
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Μακιγιάζ

Το Χρώμα στην Οπτική

Τις γνώσεις μας, σχετικά με τα 
χρώματα του φωτός, τις οφεί-
λουμε στον μεγάλο φυσικό 

Ισαάκ Νεύτωνα (17ος αιώνας μ.Χ.) ο 
οποίος ανακάλυψε ότι μια ακτίνα ηλι-
ακού φωτός, όταν περνάει διά μέσου 
ενός τριγωνικού κρυστάλλινου πρί-
σματος, αναλύεται στα χρώματα του 
φάσματος. Το φάσμα του λευκού φω-
τός είναι μια συγκεκριμένη σειρά που 
έχουν τα χρώματα αυτού του φωτός 
μετά την διάθλασή του και είναι: κόκ-
κινο, πορτοκαλί, κίτρινο, πράσινο, 
μπλε, λουλακί και βιολετί (Σχήμα 1).
Όλοι μας έχουμε δει τα χρώματα που 

περιέχει το λευκό φως. Εμφανί-
ζονται πάντα την στιγμή που 

αυτό δεν ακολουθεί ευ-
θεία πορεία. 

Το πιο συναρπαστικό παράδειγμα που 
δεν αφήνει κανέναν ασυγκίνητο είναι 
το ουράνιο τόξο. Ένα φυσικό φαινό-
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μενο που παρατηρείται πολλές φορές στον ουρανό 
μετά την βροχή.
Σε αυτήν την περίπτωση το φως διαθλάται πάνω στα 
σταγονίδια του νερού που υπάρχουν στην ατμόσφαι-
ρα και μας δίνει μια υπέροχη, εντυπωσιακή χρωματι-
στή γκάμα στον ορίζοντα.
Στην καθημερινή μας ζωή τα χρώματα του φάσματος 
τα συναντάμε πολλές φορές μπροστά μας. Άλλοτε 
εμφανίζονται στον τοίχο του δωματίου μας, όταν οι 
ακτίνες πέφτουν στις γωνίες του κρυστάλλινου κα-
θρέφτη, άλλοτε λαμπυρίζουν στις σταγόνες του λα-
διού που επιπλέουν στο νερό και άλλοτε φαντάζουν 
ζωηρά και παιχνιδιάρικα πάνω στις σαπουνόφουσκες, 
κάνοντας κυρίως τα παιδιά να ξετρελαίνονται από 
χαρά και ενθουσιασμό.
Μετά την πρώτη του ανακάλυψη, ο Νεύτων συνέχισε 
τις έρευνές του και διαπίστωσε ότι περνώντας τις 
χρωματιστές ακτίνες από δεύτερο πρίσμα μπορούν να 
ανασυντεθούν και να παράγουν λευκό φως. Έναν 
αιώνα μετά τον Νεύτωνα ανακαλύφθηκε ότι αν απο-
μονωθούν τα βασικά μόνο χρώματα παράγεται λευκό 
φως. Η διαδικασία αυτή ονομάστηκε προσθετική μίξη 
(Σχήμα 2).
Για να έχουμε μια κάπως σφαιρική γνώση γύρω από 
τα χρώματα, είναι απαραίτητο να αναφέρω πως ο με-
γάλος Γερμανός συγγραφέας Γκαίτε, που ήταν και 
ζωγράφος (1749 – 1832 μ.Χ.), επιτέθηκε δριμύτατα 
κατά της «Οπτικής» του Νεύτωνα με το έργο του è  

Το Χρώμα, Παιδί του Φωτός

Όλα τα αντικείμενα που βρίσκονται γύρω μας αποκτούν τους χρωματισμούς τους 
από το φως που πέφτει επάνω τους. Στην πραγματικότητα δεν υπάρχουν χρώματα 
αλλά μήκη κύματος που δημιουργούν το φως, εκ των οποίων μερικά αντανακλώ-
νται και άλλα απορροφώνται από τα αντικείμενα. Τα αντανακλώμενα μήκη κύματος 
έρχονται στα μάτια μας, τα οποία με την σειρά τους δίνουν μηνύματα στον εγκέφα-
λο και έτσι βλέπουμε το Θαύμα των Χρωμάτων! Στην ουσία το χρώμα βρίσκεται στο 
μυαλό του παρατηρητή. Ένα αντικείμενο δείχνει πράσινο γιατί αντανακλά μόνο το 
πράσινο μήκος κύματος του φωτός. Ένα άσπρο αντανακλά όλα τα μήκη κύματος ενώ 
ένα μαύρο τα απορροφά όλα και δεν αντανακλά κανένα. Κάθε χρώμα έχει το δικό 
του μήκος κύματος. Το κόκκινο έχει το μεγαλύτερο ενώ το βιολετί το μικρότερο.

Σχήμα 1
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ΧΡΩΜΑ & ΜΑΚΙΓΙΑΖ 

«Θεωρία των χρωμάτων». Υποστήριζε πως δεν 
είναι επτά τα ορατά χρώματα του φάσματος στο 
φως της ημέρας αλλά έξι. Σύμφωνα με τον Γκαίτε 
το χρώμα αποτελείται από φως και σκοτάδι. Γι’ 
αυτό το κίτρινο εμφανίζεται πρώτο όταν σκιάζεται 
το άσπρο και το μπλε πάλι πρώτο όταν φωτίζεται 
το μαύρο. Υποστήριζε επίσης ότι και η ψυχική μας 
κατάσταση επιδρά στην αναγνώριση και στον χα-
ρακτηρισμό των χρωμάτων. Τα συμπεράσματα του 
Γκαίτε έχουν αναγνωριστεί και υιοθετηθεί από τους 
σύγχρονους θεωρητικούς.

Βασικά και Δευτερεύοντα  
Χρώματα του Φωτός
Η επίδρασή τους στο Μακιγιάζ
Τα βασικά χρώματα του φωτός είναι με ακρίβεια:
Κόκκινο Πορτοκαλί, Μπλε Βιολετί, Πράσινο.
Από την ανάμειξη δυο - δυο των βασικών χρω-
μάτων γίνονται τα δευτερεύοντα (Σχήμα 2).
Έτσι έχουμε:

Κόκκινο Πορτοκαλί + Πράσινο = Κίτρινο
Μπλε Βιολετί + Πράσινο 	       = Μπλε Κυανό
Κόκκινο Πορτοκαλί + Μπλε Βιολετί = Κόκκινο 
Ματζέντα
Στην πράξη ο επαγγελματίας του μακιγιάζ είναι 
αναγκαίο να γνωρίζει τις αλλαγές που υφίστανται 
τα χρώματα στο πρόσωπο όταν δέχονται χρωμα-
τιστό φως και να φροντίζει να χρησιμοποιεί τα 
κατάλληλα που να δημιουργούν χρωματική αρμο-
νία με το συγκεκριμένο φως. Όταν ο χώρος, για 
παράδειγμα, φωτίζεται από έναν μπλε προβολέα 

τα χρώματα του μακιγιάζ πρέπει να πε-
ριέχουν και αυτά μπλε, όπως βιολετί, 
λιλά, ροζ, τιρκουάζ, λουλακί, μωβ,    
κ.λπ. Έτσι, για να γίνεται σωστά η δου-
λειά στο στούντιο, πρέπει ο καλλιτέ-
χνης να γνωρίζει τον φωτισμό του 
χώρου μέσα στον οποίο πρόκειται να 
κινηθεί το άτομο (φως ημέρας, φθορι-
σμού, ροζ, κίτρινο κ.λπ.) ώστε να 
μπορεί να μιμηθεί αλλάζοντας τις λά-
μπες του καθρέφτη και μετά να χρησι-
μοποιεί τα χρώματα του μακιγιάζ που 
θα αναδείξουν το πρόσωπο.

Μακιγιάζ για φως Ημέρας 
(Λευκό φως)
Το λευκό φως της ημέρας είναι έντονο, 
καθαρό και αποκαλυπτικό. Δεν κολα-
κεύει το πρόσωπο γιατί δείχνει τα χρώ-
ματα πολύ ζωηρά, στις πραγματικές 
τους διαστάσεις. Έτσι, το μακιγιάζ 
ημέρας πρέπει να είναι απαλό, ήπιο, 
φυσικό, χωρίς διαπεραστικές σκιές, βα-
ριές μάσκαρες, χτυπητά καζάλ ή παχύ 
στρώμα make up. Η βάση επιβάλλεται 
να είναι λεπτή σχεδόν αδιόρατη στην 
απόχρωση της επιδερμίδας και ελαφρά 
προς το μπρονζέ, ενώ η πούδρα άχρω-
μη και διαφανής. Καλό επίσης είναι να 
προτιμάμε για κραγιόν και ρουζ απα-
λούς τόνους σε μπεζ-ροζ, ροζ, μπεζ-
καφέ, βερικοκί, κεραμιδί κ.λπ.

Μακιγιάζ για Βραδινό φως  
(κίτρινο)
Το βραδινό φως προέρχεται από λά-
μπες πυρακτώσεως, οπότε έχει κίτρινο 
χρώμα και είναι το φως του σπιτιού. Το 
κίτρινο βραδινό φως απαιτεί ένα μα-
κιγιάζ με θερμά χρώματα όπως κόκ-
κινο, κόκκινο-καφέ, κόκκινο-μπεζ, βε-
ρικοκί, πορτοκαλί, μπρονζέ, χρυσό, κ.ά.

Μακιγιάζ για Ροζ φως
Το ροζ χρησιμοποιείται στα καλά εστι-
ατόρια, ξενοδοχεία και καφέ. Είναι απα-
λό και πολύ ευνοϊκό για το χρώμα 
της επιδερμίδας. Δεν αλλοιώνει τα è 

Σχήμα 2
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AισθητικήΜακιγιάζ

Μπλε + Πράσινο = Μπλε πράσινο
Κίτρινο+Πράσινο = Κίτρινο πράσινο
Κίτρινο + Πορτοκαλί = Κίτρινο πορ-
τοκαλί
Κόκκινο + Πορτοκαλί = Κόκκινο 
πορτοκαλί

Χρωματικές Διαστάσεις
Το χρώμα έχει τρεις οπτικές διαστά-
σεις: την απόχρωση, τον τόνο και 
τον βαθμό κόρου.
Απόχρωση είναι αυτό που λέμε απλά 
χρώμα. 
Τόνος είναι ο βαθμός φωτεινότητας 
και καθαρότητας ενός χρώματος.
Βαθμός κόρου είναι η ένταση του 
χρώματος.
Τα βασικά, δευτερεύοντα και τριτεύο-
ντα χρώματα μπορούν να ανοίξουν ή 
να σκουρύνουν κλιμακωτά, φτάνοντας 
στο λευκό ή στο μαύρο όταν σε αυτά 
προσθέσουμε αντίστοιχα λευκό ή μαύ-
ρο χρώμα (Σχήμα 6). è

χρώματα του μακιγιάζ, απεναντίας τα κάνει να φαί-
νονται πιο γλυκά και απαλά. 

Μακιγιάζ για φως Φθορισμού (Μπλε)
Το συγκεκριμένο μπλε φως παράγεται από λάμπες 
φθορισμού και χρησιμοποιείται στους περισσότε-
ρους χώρους εργασίας. Είναι ένα φως ψυχρό 
που σκληραίνει και αγριεύει τα χαρακτηριστικά 
του προσώπου. Όλα τα θερμά χρώματα του μακι-
γιάζ χάνουν την λάμψη τους και γίνονται μουντά ή 
γκριζάρουν, ενώ αντίθετα τα ψυχρά, ροζ, βιολετί 
μπλε, γκρι, γαλάζιο, τιρκουάζ, λιλά, μένουν λαμπε-
ρά, φωτεινά, καθαρά, γιατί αυτά περιέχουν μπλε.

Το Χρώμα στην Ζωγραφική  
(Μακιγιάζ)
Είδαμε ότι τα βασικά χρώματα του φωτός είναι το 
κόκκινο-πορτοκαλί, το πράσινο και το μπλε-βιολετί. 
Στην ζωγραφική όμως τα βασικά χρώματα τα οποία 
δεν μπορούν να δημιουργηθούν από την ανάμειξη 
άλλων χρωμάτων είναι τρία: κίτρινο, μπλε-
γαλάζιο και κόκκινο-ματζέντα, κόκκινο δηλαδή 
ελαφρά προς το μπλε. Από τα βασικά χρώματα 
απορρέει ένας απεριόριστος αριθμός ποικιλιών. Αν 
επίσης το αναμείξουμε σε ίσες ποσότητες παράγε-
ται μαύρο χρώμα. Η διαδικασία αυτή ονομάζεται 
αφαιρετική ανάμειξη των χρωμάτων. Οι έγχρω-
μες ύλες δηλαδή αφαιρούν κάποια μήκη κύματος 
του φωτός και αντανακλάται το μήκος κύματος του 
χρώματος που έχει παραχθεί. Στην πράξη βέβαια, 
με το ανακάτεμα αυτό δεν έχουμε μαύρο χρώμα 
αλλά καφέ, επειδή τα υλικά δεν έχουν την απαι-
τούμενη αγνότητα.

Δευτερεύοντα Χρώματα
Αν αναμείξουμε σε ίσες ποσότητες δύο-δύο τα βα-
σικά χρώματα προκύπτουν τα τρία δευτερεύοντα, 
που είναι το πράσινο από την ανάμειξη του κίτρι-
νου και μπλε, το πορτοκαλί από το κόκκινο και το 
κίτρινο, το μοβ από την ανάμειξη του μπλε και του 
κόκκινου (Σχήμα 3 & 4).

Τριτεύοντα Χρώματα
Τα χρώματα που παράγονται από την ανάμειξη 
βασικών και δευτερευόντων λέγονται τριτεύοντα 
και είναι έξι (Σχήμα 4):
Κόκκινο + Μοβ	 = Κόκκινο μοβ
Μπλε + Μοβ 		 = Μπλε μοβ

ΧΡΩΜΑ & ΜΑΚΙΓΙΑΖ 
Σχήμα 3

Σχήμα 4
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Μακιγιάζ

Συμπληρωματικά χρώματα
Συμπληρωματικά είναι τα χρώματα που βρίσκονται 
διαμετρικά αντίθετα στον κύκλο των χρωμάτων, 
επομένως έχουμε: 
Κόκκινο - Πράσινο / Κίτρινο - Μοβ / Μπλε - Πορ-
τοκαλί.
Ένα βασικό δηλαδή χρώμα έχει ως συμπληρωματικό 
του το χρώμα που προέρχεται από την ανάμειξη των 
άλλων δύο βασικών (Σχήμα 3).
Τα τριτεύοντα χρώματα έχουν συμπληρωματικά 
τους τα διαμετρικά αντίθετα επίσης τριτεύοντα χρώ-
ματα, π.χ. το Τιρκουάζ έχει το Κόκκινο – Πορτοκαλί 
κ.λπ. (Σχήμα 4).

Αν δύο συμπληρωματικά χρώματα τα αναμείξουμε σε 
ίσες ποσότητες θα έχουμε ένα γκρι καφέ χρώμα. Έτσι 
προσθέτοντας σε ένα χρώμα λίγο λίγο από το συ-
μπληρωματικό του το κάνουμε πιο ουδέτερο. Χά-
νει δηλαδή τη ζωηρότητά του και την καθαρότητά του 
(Σχήμα 5).
Είναι απαραίτητο να γνωρίζουμε ότι με τα συμπλη-
ρωματικά χρώματα μπορούμε να επιτύχουμε τις 
λεγόμενες συμπληρωματικές αρμονίες, όχι μόνο 
μεταξύ των χρωμάτων του μακιγιάζ στο πρόσωπο αλ-
λά μεταξύ μακιγιάζ και χαρακτηριστικών, μακιγιάζ και 
ρούχων. Για παράδειγμα:
Μπλε και Σομόν σκιές è Βερικοκί κραγιόν
Πράσινο μάτια      è Κόκκινο κραγιόν
Λιλά και Μοβ σκιές è Κίτρινο φόρεμα, Μοβ εσάρπα

Εκτός βέβαια από τις όμορφες ζωηρές 
αντιθέσεις που πετυχαίνουμε μεταξύ 
τους, εκμεταλλευόμενοι τις ιδιότητές 
τους, μπορούμε να σβήσουμε ή να ατο-
νήσουμε σημάδια στο πρόσωπο, μαύ-
ρους κύκλους γύρω από τα μάτια, μπλε, 
καφέ σπίλους, ευρυαγγείες κ.λπ. με το 
μακιγιάζ καμουφλάζ στα συμπληρωματι-
κά χρώματα.

Ζεστά και Ψυχρά χρώματα
Ζεστά χρώματα είναι αυτά που διεγεί-
ρουν την κυκλοφορία του αίματος του 
θεατή και προκαλούν μια ανεπαίσθητη 
αύξηση της θερμοκρασίας του σώματός 
του: είναι τα χρώματα που τείνουν προς 
το κίτρινο, της κλίμακας δηλαδή του 
Κόκκινου - Πορτοκαλί - Κίτρινου.
Τα ψυχρά χρώματα μειώνουν ελαφρά 
την κυκλοφορία του αίματος του θεατή 
και προκαλούν ελάχιστη πτώση της θερ-
μοκρασίας του σώματός του. Είναι τα 
χρώματα που τείνουν προς το μπλε. 
Βρίσκονται δηλαδή στην κλίμακα Πράσι-
νου - Μπλε - Βιολετί.
Μπορούμε, ωστόσο, και τα θερμά χρώ-
ματα να τα ψυχράνουμε, προσθέτοντας 
σε αυτά μπλε, όπως και τα ψυχρά χρώ-
ματα να τα θερμάνουμε, προσθέτοντας 
σε αυτά κίτρινο. Τα χρώματα ψυχραί-
νουν ή θερμαίνονται ανάλογα με την 
ποσότητα του μπλε ή του κίτρινου 
αντίστοιχα που βάζουμε στο καθένα 
από αυτά.

Δουλεύοντας με  
τα Χρώματα
Ο καλλιτέχνης του μακιγιάζ, που δου-
λεύει με τα χρώματα, έχει σαν στόχο με 
αυτά άλλοτε να αναδείξει τα δυνατά χα-
ρακτηριστικά μιας φυσιογνωμίας και να 
καλύψει τις ατέλειές της, άλλοτε πάλι να 
επιτύχει διάφορες μεταμορφώσεις με 
συγκεκριμένα χρώματα ή συνδυασμούς 
(βαφών – φώτων) προκειμένου το άτομο 
να υποδυθεί κάποιο ρόλο στο θέατρο, 
στην τηλεόραση, κ.λπ. è
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ΧΡΩΜΑ & ΜΑΚΙΓΙΑΖ 

Σχήμα 5

Σχήμα 6
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Αυτό που έχει πολύ μεγάλη αξία είναι η πρακτική 
πείρα. Δεν πρέπει να διστάζουμε να παίζουμε με τα 
χρώματα. Δεν είναι χαμένος κόπος. Όσο περισσότερο 
ψάχνουμε για να φτάσουμε με ακρίβεια σε ορισμένους 
τόνους τόσο θα τους βρίσκουμε με ευκολία όταν τους 
χρειαζόμαστε. Ο αριθμός των χρωμάτων που μπορούμε 
να επιτύχουμε είναι απροσδιόριστος. Ορισμένοι τόνοι 
μπορούν να προέλθουν από την ανάμειξη όλων των 
χρωμάτων του κύκλου.
Ωστόσο, ετοιμάζοντας κάποια χρώματα, πρέπει να γνω-
ρίζουμε ότι μπορούμε να αλλάξουμε την εντύπωσή 
τους ανάλογα με τον τρόπο που τα απλώνουμε. Ανάλο-
γα δηλαδή με την επιφάνεια που πιάνουν ή το πάχος 
τους. Αποκτούν ακόμη την αξία τους συγκρινόμενα με 
τα κοντινά τους. Μόνα τους δεν έχουν καμία πραγματι-
κή αξία. Τα πλαϊνά είναι αυτά που καθορίζουν τον βαθ-

Μακιγιάζ ΧΡΩΜΑ & ΜΑΚΙΓΙΑΖ 

μό ανοιχτού ή σκούρου, ψυχρού ή θερ-
μού, καθαρού ή μουντού που χρειάζεται 
να έχουν.
Δουλεύοντας, λοιπόν, αυτό που πρέπει 
να επιδιώκουμε κάθε φορά είναι η επί-
τευξη ενός αρμονικού και καλλιτεχνικού 
αποτελέσματος, χρησιμοποιώντας 
εμπνευσμένους συνδυασμούς χρω-
μάτων. Σε μια ορχήστρα τα μουσικά 
όργανα που παίζουν έχουν το καθένα 
τον δικό του ήχο, την δική του διάρκεια 
και ένταση. Δεν ακούγονται όλα ταυτό-
χρονο. Έτσι βιώνουμε κι εμείς τα συναι-
σθήματα και την συγκίνηση που πλημ-
μύριζαν την ψυχή του δημιουργού το 
διάστημα που συνέθετε το έργο του! zx

• Τα χρωματικά μοντέλα έχει σχεδιάσει και επιμεληθεί η κα Αγγελοπούλου
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H Γερμανική εταιρεία μηχανημάτων IONTOCOMED εξέλιξε τα προηγμένα μοντέλα ενέ-
σιμης μεσοθεραπείας Υαλουρονικού οξέος με ειδική κεφαλή με μεταλλικές βελόνες.

IONTO MESO NEEDLE

• �Αύξηση της δυνατότητας του δέρματος 
να διατηρεί την υγρασία

• �Εντατικοποίηση και βελτίωση της αναγεν-
νητικής διαδικασίας

• �Λείανση των ρυτίδων

Περιγραφή Meso-pad κεφαλή
Αριθμός βελονών: 18 μικρές πλαστικές 
βελόνες κωνικού σχήματος.
Μήκος & Διάμετρος βελονών: Οι βελονί-
τσες έχουν μήκος 0,5mm και διάμετρο 
0,01mm - 0,3mm στη βάση τους.
Βάθος διείσδυσης: Το βάθος διείσδυσης 
είναι 0,01mm – 0.5mm. 
Προσαρμόσιμο βάθος: π.χ. σε ένα σημείο 
του προσώπου όπου το δέρμα έχει μέτριο 
πάχος το βάθος διείσδυσης είναι 0,3mm  και 
η διάμετρος των βελονών 0,21mm 
Αριθμός δονήσεων: 100 δονήσεις το  
λεπτό
Δυνατότητα έγχυσης των ειδικών  
Meso-serum μέσα από την κεφαλή
Αποστειρωμένη

Νέα κεφαλή με 6 μεταλλικές βελόνες μήκους 
0,7mm για πιο παρεμβατικές αγωγές στο πρό-
σωπο και αγωγές στο σώμα!
Κάθε μοντέλο μπορεί να χρησιμοποιηθεί με 2 διαφορετικά 
είδη βελόνων Μεσοθεραπείας. Η αισθητικός επιλέγει ανά-
μεσα στις 2, σύμφωνα με την περιοχή που θα θεραπευτεί, 
το πρόβλημα και τον τύπο δέρματος του πελάτη.
Είναι καταπληκτικό ότι ο ίδιος ακριβώς στειλεός μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί είτε με πλαστικές είτε με μεταλλικές βελό-
νες ανάλογα το πρόβλημα.

Πώς λειτουργεί η Μεσοθεραπεία;
Ένα σύνολο από βελόνες διαπερνά απαλά το φράγμα του 
δέρματος ώστε να διευκολυνθεί η απορρόφηση των ενερ-
γών συστατικών.
Το IONTO-MESO είναι κατάλληλο για θεραπείες στην πε-
ριοχή του προσώπου, του λαιμού, του ντεκολτέ και της 
ραχιαίας επιφάνειας των χεριών. Η επιτυχία της θεραπείας 
οφείλεται σε:
• �Αυξημένη απορρόφηση των ενεργών συστατικών και της 

δράσης τους.
• �Βελτίωση της τοπικής αιματικής κυκλοφορίας.
• �Βελτίωση του κυτταρικού μεταβολισμού.
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Περιγραφή Stainless steel 
Needles for Meso:

Αριθμός βελονών: 6 μεταλλικές ανοξεί-
δωτες βελόνες κωνικού σχήματος.

Μήκος & Διάμετρος βελονών: Οι βελονίτσες 
έχουν μήκος 0,7mm 
Βάθος διείσδυσης: Το βάθος διείσδυσης είναι 
0,01mm – 0.5mm 
Προσαρμόσιμο βάθος: για παράδειγμα, σε 
ένα σημείο του προσώπου όπου το δέρμα έχει 
μέτριο πάχος το βάθος διείσδυσης είναι 0,3mm  
και η διάμετρος των βελονών 0,21mm 
Αριθμός δονήσεων: 100 δονήσεις το λεπτό
Δυνατότητα έγχυσης των ειδικών Meso-
serum μέσα από την κεφαλή
Αποστειρωμένη            
Για πιο δραστική μεσοθεραπεία, μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί συνολικά σε όλο το πρό-
σωπο ή τοπικά για καλύτερο γέμισμα των 
ρυτίδων. Κατάλληλη και για περιοχές σώ-
ματος!

Το μεγάλο πλεονέκτημα της μεθόδου είναι ότι ευερ-
γετείται όλο το πρόσωπο συνολικά από το Υαλουρο-
νικό οξύ και όχι μόνο τοπικά οι εκφραστικές ρυτίδες.

Υαλουρονικό οξύ
Το υψηλής συγκέντρωσης Υαλουρονικό οξύ στην MESOphorese 
Hyaluronic Anti-aging φόρμουλα, αυξάνει την ενυδάτωση 
και την ελαστικότητα του δέρματος ώστε αμέσως μετά την 
πρώτη εφαρμογή το δέρμα να δείχνει νέο και ανανεωμένο. 
Παράλληλα γεμίζει το δέρμα λειαίνοντας τις ρυτίδες.

Τακτικές εφαρμογές κάνουν το 
δέρμα ορατά πιο σφριγηλό και 
λείο.
Για να μπορέσουμε να δώσουμε στον πε-
λάτη πολλαπλό αποτέλεσμα σε όλα τα 
δερματικά προβλήματα που εμφανίζει 
παράλληλα, μπορούμε να συνδυάσουμε 
το Υαλουρονικό οξύ με τους εξειδικευμένους ενδοκοσμε-
τικούς ορούς της DECTRO που αντιμετωπίζουν κάθε ατέλεια 
ανεξάρτητα. Έτσι έχουμε μία παλέτα υλικών για ένα συνολικό 
αποπτέλεσμα. zx

 IONTO MESOsono 

 Ενέσιμη  
μεσοθεραπεία 

+  
Υπέρηχοι

Για πρόσωπο και σώμα,  
με 5 έτοιμα προγράμματα 

για lifting, ευαίσθητα  
δέρματα, λαιμό &  
ντεκολτέ, κ.λπ.

Το IONTO MESO NEEDLE διατεθείτε σε 4 μοντέλα*:

* �Οι αισθητικοί που διαθέτουν ήδη κάποιο από τα μοντέλα του IONTO MESO NEEDLE μπορούν 
απλά να προμηθευτούν τις μεταλλικές βελόνες. 

IONTO MESO 
SL

Ενέσιμη 
μεσοθεραπεία

IONTO 
MESOphorese

Ενέσιμη 
μεσοθεραπεία

+ 
Ιοντοφόρεση

Μοναδικά αποτελέσμα-
τα με τον υψηλής και-
νοτομίας συνδυασμό 

θεραπειών

(Για πρόσωπο και σώμα)

IONTO MESOlift
Ενέσιμη 

μεσοθεραπεία
+ Electroporation

Νέας γενιάς Συνεχές ρεύμα 
με εναλλασσόμενη ένταση 
το οποίο κάνει δονητικό μα-

σάζ και ενισχύει τη διείσδυση 
προϊόντων, το μεταβολισμό 

του δέρματος και τη ροή του 
αίματος και της λέμφου

+  
Παθητική μυογύμναση 

(αυτόματη & επιλεκτική)
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Η γήρανση του δέρματος οφείλεται κατά κύριο λόγο σε περιβαλλο-
ντικούς παράγοντες (ατμοσφαιρική ρύπανση, έκθεση σε ηλιακή 
ακτινοβολία) και σε πολύ μικρότερο βαθμό σε γενετικούς παρά-

γοντες. Γι' αυτό άλλωστε και η κυτταρική γήρανση είναι ταχύτερη σε 
αστικές περιοχές συγκριτικά με αγροτικές. Οι ρύποι αλλάζουν το δερ-
ματικό φραγμό, εκφυλίζουν την υδρολιπιδική μεμβράνη με αποτέλεσμα 
να προκαλείται πρόωρη γήρανση και το δέρμα να γίνεται ξηρό και εύ-
θραυστο.     

4 Key Active Ingredients
Φυτικής προέλευσης ενεργός Άνθρακας	• �φυλακίζει τις τοξικές ου-

σίες και τις εξαλείφει
Υψηλής καθαρότητας λευκός Άργιλος	 • �απομακρύνει τοξίνες & 

ακαθαρσίες από το δέρμα
Μικρο άλγη Chlorella	 		  • �με εξαιρετική συγκέ-

ντρωση χλωροφύλλης, 
η δομή του κυτταρικού 
τοίχους της οποίας παγι-
δεύει και αφαιρεί όλα τα 
βαρέα μέταλλα 

Ρίζα Λευκού Ginseng			   • �με εξισορροπητικές και 
διεγερτικές ιδιότητες 
ζωτικής ενέργειας 

Η Mask Plastic Urban Fight Detox βελτιώνει την ισορροπία του υδρο-
λιπιδικού φραγμού επαναφέροντας το pH της επιδερμίδας σε φυσιολο-
γικά επίπεδα (αύξηση pH κατά 12% καταπολεμώντας την περίσσια έκ-
κριση σμήγματος) και χαρίζει άμεση ενυδάτωση (κατά 74,6% αύξηση 
του επιπέδου υγρασίας του δέρματος μετά από 20’ από την εφαρμογή), 
ενώ παράλληλα απομακρύνει άμεσα και αποδεδειγμένα το 84% των 
μικροσωματιδίων που συσσωρεύονται στην επιφάνεια του δέρματος. 
Είναι ιδανικός σύμμαχος στην καταπολέμηση της ατμοσφαιρικής ρύ-
πανσης (σκόνη, καυσαέριο) και στα σημάδια που αυτή αφήνει στο δέρ-
μα όπως καταστροφή δερματικού φραγμού, πρόωρη γήρανση δέρμα-
τος, σχηματισμός ελευθέρων ριζών και αύξηση έκκρισης σμήγματος.  
zx

Mask Plastic Urban Fight Detox

Το δέρμα μας παγιδεύει μικροσωματίδια που υπάρχουν στην 
ατμόσφαιρα από τη σκόνη και το καυσαέριο και γι' αυτό 
είναι εκτεθειμένο στους μολυσμένους ρύπους που υπάρχουν 
σε αυτά και κυρίως σε βαρέα μέταλλα.

Καταπολέμηση σημαδιών περιβαλλοντικής ρύπανσης & Aποτοξίνωση
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• Ακμή
• Μικτή επιδερμίδα
• Ερεθισμένο δέρμα και ροδόχρους ακμή
• Κηλίδες 
• Γραμμές έκφρασης
• Ευαίσθητο δέρμα
Η μέθοδος των K-SUIT βασίζεται στη χρήση 
και απομνημόνευση χρωμάτων και αριθμών, 
έτσι ώστε ο πελάτης να μπορεί εύκολα να 
απομνημονεύσει τη θεραπεία που έχει επιλέ-
ξει. Οι αριθμοί δεν υποδεικνύουν την ένταση 
της δράσης των ενεργών συστατικών καθώς 
όλα, έχουν το ίδιο ιδανικό αποτέλεσμα. 
Υπάρχουν πάνω από 1.000 συνδυασμοί για 
τις ανάγκες του κάθε δέρματος στον ειδικό 
επαγγελματικό οδηγό (Guide) ή στη διαδι-
κτυακή εφαρμογή www.k-suit.gr!

Ορός
Συμπυκνωμένος ορός που περιέχει την υψη-
λότερη συγκέντρωση δραστικών ουσιών από 
κάθε καλλυντικό, εισχωρεί βαθύτερα στην 
επιδερμίδα και προσαρμόζεται στις ανάγκες 
σας. 
• Εξασφαλίζει βαθιά και διαρκή ενυδάτωση
• Λειαίνει την υφή του δέρματος è

Στη νέα σειρά εξατομικευμένων καλλυντικών SUIT αξιο-
ποιήσαμε όλη τη γνώση της επιστήμης της κοσμετολογίας 
και τα πιο ισχυρά συστατικά που υπάρχουν παγκοσμίως για 

να έχετε πραγματικά αποτελέσματα που διαρκούν.
Έτσι, επιλέγουμε τα κατάλληλα συστατικά για να φτιάξουμε το 
δικό σας ορό ώστε να έχετε την δική σας αποκλειστική φροντίδα 
προσώπου που θα καλύψει απόλυτα, όλες τις ανάγκες σας!

Πώς γεννήθηκε το Suit;
Το Suit δημιουργήθηκε γιατί τα εξατομικευμένα καλλυντικά είναι 
το μέλλον της κοσμετολογίας. 
• �Να προσφέρει tailor made προϊόντα, κομμένα 

και ραμμένα στις ανάγκες και τις απαιτήσεις του 
σύγχρονου ανθρώπου αναλόγως την ηλικία, την 
εποχή και το πρόβλημα.

• �Τα (custom cosmeceuticals) προϊόντα K-Suit 
δημιουργήθηκαν για να σας βοηθήσουν να ανα-
καλύψετε και να εκφράσετε την ομορφιά και τη 
μοναδικότητα του δέρματός σας!

Στόχος της σειράς SUIT είναι:
• Βαθιές ρυτίδες
• Αφυδατωμένη επιδερμίδα
• Ξηρό δέρμα
• Θαμπάδα 
• Lifting - Χαλάρωση
• Διεσταλμένοι πόροι

Find your treatment, 
the one that suits you!

Εξατομικευμένη αισθητική από την 

		      και την

K-SUIT

Κάθε πρόσωπο είναι μοναδικό και κάθε δέρμα έχει τις δικές του ανάγκες. Τα βιομηχανικά καλ-
λυντικά απευθύνονται σε έναν «μέσο όρο» δέρματος, που μπορεί να είναι εντελώς διαφορετι-
κό από το δικό σας. Άλλωστε, ένα άτομο ηλικίας 20 χρονών, δεν έχει τις ίδιες ανάγκες με ένα 
άτομο ηλικίας 60 χρονών. Τα εξατομικευμένα καλλυντικά που θα παρασκευάσετε ειδικά για 
εσάς, θα καλύψουν ευεργετικά τις μοναδικές ανάγκες της δικής σας επιδερμίδας. 

ΤΟ ΝΑ ΕΙΣΤΕ ΜΟΝΑΔΙΚΕΣ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΠΛΕΟΝ ΟΝΕΙΡΟ ΑΛΛΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ!!!
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ρων προβλημάτων του δέρματος.  Αφήστε 
να προϊόντα της σειράς ACTIVE να σας πα-
ρασύρουν και δημιουργήστε το δικό σας 
προσωπικό συνδυασμό για μια μεγάλη ποικι-
λία επιλογών! 
Μπορείτε να αντιμετωπίσετε ταυτόχρονα 
μέχρι τρία προβλήματα συνδυάζοντας μέ-
χρι τρία προϊόντα της σειράς ACTIVE: κάθε 
χρώμα αντιστοιχεί με μια δράση. Συνεπώς, 
εντοπίστε το πρόβλημα που αντιμετωπί-
ζει ο πελάτης σας και δημιουργήστε επί 
τόπου μια θεραπεία. 

Focus
Όλες οι θεραπείες ολοκληρώνονται με την 
εφαρμογή του κατάλληλου προϊόντος 
FOCUS αναλόγως του τύπου δέρματος. Η 
ξεχωριστή του υφή χρησιμοποιείται ως μά-
σκα προσώπου έτσι ώστε να έχετε ένα καλύ-
τερο αποτέλεσμα. 

Πώς να επιλέξετε θεραπεία:
Για κάθε στόχο υπάρχουν τρία στάδια δρά-
σης από τα οποία μπορεί να επιλέξετε ανάλο-
γα με τις ανάγκες του κάθε πελάτη. Ο σωστός 
καθαρισμός είναι η βάση της κάθε επαγγελ-
ματικής θεραπείας. Μόνο ένα εντελώς καθαρό 
δέρμα μπορεί να επωφεληθεί πλήρως από τη 
δράση των προϊόντων ACTIVE.
1. Entrance: αυτό το στάδιο αποτελεί μια 
γενική θεραπεία που αρχίζει με την εφαρμογή 
των κατάλληλων προϊόντων actives ανα-
λόγως το πρόβλημα που θέλετε να αντιμετω-
πίσετε. Η αποκλειστική υφή του ACTIVE σας 
επιτρέπει να κάνετε ένα στοχευμένο μασάζ ή 
να διοχετεύσετε όλα τα ενεργά συστατικά με 
τη μέθοδο της ηλεκτροπόρωσης για βελτι-
στοποίηση της θεραπείας. 
2. Superior: αυτό το στάδιο μπορεί να απο-
τελέσει ενίσχυση του προγράμματος 
ομορφιάς που έχει επιλέξει ο πελάτης ή μια 
στοχευμένη θεραπεία σε περιπτώσεις που 
ο πελάτης αναζητεί μια επαγγελματική προ-
σέγγιση στο θέμα της θεραπείας του δέρμα-
τος για πρώτη φορά. Η θεραπεία αρχίζει με 
μια εξατομικευμένη απολέπιση, αναλόγως 
το πρόβλημα, με τα εξειδικευμένα πίλινγκ 
K-PEEL της K-SURGERY που έχει επιλέξει ο 
ειδικός μας έτσι ώστε να βελτιστοποιήσει το 
αποτέλεσμα και να ενισχύσει τη δράση των 
ενεργών συστατικών των προϊόντων actives 
που ακολουθούν. 
3. Top: προτείνουμε ένα τελευταίο στάδιο 
όπου η μέθοδος SUIT συνδυάζεται με τη 
μέθοδο μεσοθεραπείας K-Bio για να διορ-
θώσει και την τελευταία ατέλεια και να βελ-
τιστοποιήσει τη θεραπεία με τη χρήση της 
MTS Bella Medical ή Pistor Eliance (πιστό-
λι μεσοθεραπείας). zx

• Βοηθάει στην τόνωση της επιδερμίδας του προσώπου
• Ιδανικό για χρήση ημέρα και νύχτα
Περιέχει:
• Υαλουρονικό οξύ με δράση filler
• �Oleosoft: ένα μείγμα από επιλεγμένα έλαια (λιναρόσπορου, 

αμυγδάλου και μπουράντζας) για βαθιά ενυδάτωση.
• �Λιποσωματοποιημένο συνένζυμο Q10 που συγκαταλέγεται 

στην κατηγορία των νανοσφαιριδίων, για μια αποτελεσματική 
αντιοξειδωτική δράση.

Booster
Τα ενεργά συστατικά των BOOSTER βρίσκονται σε ένα πλήρως 
αποστειρωμένο περιβάλλον. 

Περιέχουν 100% καθαρή δραστική ουσία.
Η διάχυση γίνεται ως εξής:
• �Το BOOSTER περιέχει μια ΥΠΕΡΤΟΝΗ συγκέντρωση 

της δραστικής ουσίας και αυτό ερχόμενο σε επαφή με 
τον διαλύτη του «ορό», μέσω της διαδικασίας της όσμω-
σης, διαχέεται ισομερώς.

• �Μετά την ένωση του BOOSTER με τον ορό, η δραστική 
ουσία λιποσωματοποιείται.

• �Τα λιποσώματα έχουν την ίδια σύνθεση με τη λιπιδιακή 
διπλοστοιβάδα των κυττάρων του οργανισμού πετυχαί-
νοντας έτσι, την ενσωμάτωσή τους με τα κύτταρα και 
την πλήρη απορρόφηση της δραστικής ουσίας.

Οι δράση των Boosters χωρίζεται σε 5 κατηγορίες 
(16 δραστικά συστατικά):

1) Soothing Action (3 ενεργά συστατικά)
2) Depigmenting Action (4 ενεργά συστατικά)
3) Anti-aging Action (4 ενεργά συστατικά)
4) Purifying Action (3 δραστικά συστατικά)
5) Antioxidant Action (2 ενεργά συστατικά)
Μπορείτε να επιλέξετε μέχρι τρεις (3) θεραπευτικούς στόχους 
ή να επιλέξετε έναν (1) και να τον ενισχύσετε ΠΛΗΡΩΣ.

Tabs 
Επιλεγμένες δερμοκαλλυντικές θερα-
πείες και για τους 3 διαφορετικούς τύ-
πους δέρματος: ξηρό, μεικτό και ευαί-
σθητο.

Δεν προκαλούν ερεθισμούς, είναι υποαλλεργικές, μη-φαγεσω-
ρογόνες και χωρίς συστατικά που να προκαλούν φωτοευαισθησία. 
8 εβδομάδες θεραπείας για στοχευμένη ή συνδυαστική δράση. 

Κ-SUIT PRO
Προϊόντα καμπίνας
Καθώς οι ανάγκες του κάθε δέρματος είναι 
διαφορετικές είναι σημαντικό να επιλέξετε 
τα κατάλληλα προϊόντα ACTIVE και την 
ανάλογη θεραπεία για την κάθε ανάγκη έτσι 
ώστε να έχετε ένα αποτελέσματα διαρκείας. 
Το SUIT PRO είναι ένα εξαιρετικά αποτελε-
σματικό σύστημα, εύκολο στη σύνδεση και 
στη χρήση. 

Active
Εξειδικευμένες φόρμουλες που έχουν δημι-
ουργηθεί για την αντιμετώπιση των κυριοτέ-

MediconTEC
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Aισθητική
VITASLIM

Νέες τεχνολογίες
Μύθος και πραγματικότητα

Τα τελευταία πολλά χρόνια στο χώρο της Αισθητικής 
εμφανίζονται τεχνικές και μηχανήματα, που υπόσχονται 
μόνιμες λύσεις και σταθερά αποτελέσματα. Η πραγματι-

κότητα είναι μία. Δεν υπάρχουν ούτε σταθερά, ούτε μόνιμα 
αποτελέσματα. Ο λόγος είναι απλός, καθώς μεταβάλλεται με 
τον χρόνο το σώμα μας, η φυσιολογία μας διαφοροποιείται. Το 
είπε πριν τρεις χιλιάδες χρόνια ο Ηράκλειτος.

Laser και IPL: Επίμαχο ζήτημα στον τομέα της αποτρίχωσης, 
είναι η φωτοαποτρίχωση. Η διαμάχη ανάμεσα στις δύο τεχνι-
κές είναι αποτέλεσμα περισσότερο άγνοιας και λιγότερο πραγ-
ματική. Η φύση της ενέργειας που χρησιμοποιείται είναι της 
ίδιας φύσης και μορφής. Είναι ηλεκτρομαγνητική ενέργεια.

Laser: Υπάρχουν πολλοί τύποι laser που χαρακτηρίζονται από 
το ενεργό υλικό. Το επικρατέστερο είναι το laser του αλεξαν-
δρίτη. Αυτό παράγει ηλεκτρομαγνητική ακτινοβολία μήκους 
κύματος στα 755nm. H ενέργεια αυτή απορροφάται κυρίως 
από την μελανίνη. 

IPL ή παλμικό φως: Το IPL σε όλες του τις εκδοχές παράγει 
ηλεκτρομαγνητική ενέργεια ευρέως φάσματος από 500 nm 
περίπου μέχρι 1200nm. Ενεργό υλικό του είναι η λυχνία xenon. 
To παραγόμενο αυτό φάσμα απορροφάται από την μελανίνη, 
την αιμοσφαιρίνη και το νερό.

Κοινός παρονομαστής
 �Ηλεκτρική αποτρίχωση: Η μηχανή παράγει ραδιοσυχνότη-

τα, η οποία διοχετευόμενη στον θύλακα μετατρέπεται σε 
θερμοκρασία.

 �Laser: Η μονοχρωματική ακτινοβολία απορροφάται και 
μετατρέπεται σε θερμοκρασία.

 �IPL: Ευρύ φάσμα ακτινοβολίας απορροφάται και μετατρέ-
πεται επίσης σε θερμοκρασία.

Κοινός τόπος είναι η μετατροπή των ενεργειών σε 
θερμοκρασία.    

Ομοιότητες
1. Ίδια φύση ακτινοβολίας
2. Παρόμοια ισχύς
Διαφορές
1. Διαφορετικό ενεργό υλικό
2. Ευρύ φάσμα παραγόμενης ενέργειας
3. Ακτινοβολία εξ' επαφής
4. Απορρόφηση από τρία στοιχεία
5. �Χαμηλό κόστος απόκτησης & αναλωσίμων

Cavitation
Cavitation στα ελληνικά σημαίνει σπηλαί-
ωση. Φαινόμενο που συμβαίνει όταν προ-
πέλα σκάφους κινείται στο νερό. Το μηχά-
νημα που αναφερόμαστε είναι ο υπέρη-
χος. Κάθε ήχος πάνω από το όριο ακουστό-
τητας είναι υπέρηχος.

Cavitation 2 
Παραγωγή-μετάδοση
Η παραγόμενη μηχανική ενέργεια μετα-
φέρεται δια μέσου κεφαλής στον ανθρώ-
πινο ιστό. Ανάλογα με τη συχνότητα εκπο-
μπής, υπάρχουν σοβαρές αντενδείξεις που 
πρέπει να λαμβάνονται υπόψη. Η μηχανική 
αυτή ενέργεια προκαλεί και αποτελέσματα 
ωφέλιμα για τον ανθρώπινο ιστό.

Ραδιοσυχνότητες
Οι ραδιοσυχνότητες είναι γνωστές εδώ και 
πολλά χρόνια. Χρησιμοποιήθηκαν και χρησι-
μοποιούνται ακόμη από τις αισθητικούς για 
τη λεγόμενη ηλεκτρική αποτρίχωση. Οι 
συχνότητες λειτουργίας αυτών των μηχα-
νών ξεκινούν από τους 1800Κc/s ή 1,8ΜΗz 
και μπορεί να φθάσουν τα 11 και 13ΜΗz.

Εφαρμογές
Τα τελευταία λίγα χρόνια «ανακαλύφθηκε» 
και στην  αισθητική αυτό που χρόνια πριν 
εφάρμοζαν οι φυσιοθεραπευτές. Η θερα-
πευτική τους ιδιότητα αφορά τη θέρμανση 
των ιστών σε κάποιο βάθος εξαρτώμενο 
από τη συχνότητα και την ένταση. zx

Μέρη συσκευής υπερήχων

Διαμόρφωση πλάτους
Απορρόφηση της ακτίνας από την 
αιμοσφαιρίνη, τη μελανίνη & το νερό
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Aισθητική

Η καινοτομία της LPG και των νέων συστημάτων Alliance 
έγκειται στο ότι για πρώτη φορά δύο διαφορετικές 
πατενταρισμένες τεχνολογίες, η ανεξάρτητη κίνηση 

του κυλίνδρου και η ανεξάρτητη κίνηση του πτερυγίου συνδυ-
άστηκαν σε μία μόνο κεφαλή για μία ταυτόχρονη θεραπεία 
αδυνατίσματος, σύσφιγξης και αντιγήρανσης προσώπου και 
σώματος. Η νέα κεφαλή έγινε πολύ πιο απλή στη λειτουργία 
της και πλέον δουλεύει πιο βαθειά. Το γράπωμα του δέρματος 
και -ως εκ τούτου- η κινητοποίηση και η ελαστικότητα του 
ιστού αυξάνονται κατά 25%. Ο/Η θεραπευόμενος/η το     
νιώθει πιο έντονα και έχει την αίσθηση μιας ακόμη πιο αποτε-
λεσματικής θεραπείας. Πολύ σημαντικό είναι, επίσης, ότι πλέον 
δεν απαιτούνται μανούβρες και έτσι η διαδικασία της θεραπείας 
γίνεται πολύ πιο εύκολη και ξεκούραστη και για τον ίδιο τον 
χειριστή. 

Ήρθε η νέα γενιά θεραπειών της LPG και τα 
δύο νέα και εξελιγμένα μοντέλα Cellu M6® 
Alliance. Η θεραπεία LPG Endermologie® 
είναι εδώ και 30 χρόνια η μόνη 100% 
φυσική, μη-επεμβατική και καθόλου επιθε-
τική τεχνική μηχανικής διέγερσης του 
δέρματος που επανενεργοποιεί με φυσικό 
τρόπο τον μεταβολισμό των κυττάρων. 
Συμβάλλει ταυτόχρονα στην απελευθέρωση 
του λίπους και στην καταπολέμηση της 
χαλάρωσης, ενώ σέβεται απόλυτα τη φυσιο-
λογία του σώματος και του δέρματος.

Cellu M6® Alliance & Cellu M6® Alliance Lab

Επίσης, χάρη στον νέο πατενταρισμένο    
αισθητήρα δερματικής ταυτότητας "Alliance 
Skin Identity Sensor", η ποιότητα του 
δέρματος δεν αποτελεί πλέον εμπόδιο στην 
αποτελεσματικότητα της θεραπείας, καθώς 
το σύστημα αναγνωρίζει την ταυτότητα του 
δέρματος και προσαρμόζει με ακρίβεια τη 
θεραπεία πάνω στον/στην ασθενή. Έτσι, το 
αποτέλεσμα πλέον είναι και καλύτερο και 
λιγότερο εξαρτώμενο από τον χειριστή. è
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Aισθητική LIDS MEDICAL

Ακόμη, το νέο πρωτοποριακό σύστημα Cellu M6® Alliance 
διαθέτει σύστημα ασύρματης διαβίβασης δεδομένων τηλε-
μετρίας. Η θεραπεία πια είναι απόλυτα εξατομικευμένη, καθώς 
το σύστημα συνδέεται μέσω wifi με ένα tablet όπου ο θερα-
πευτής συγκεντρώνει όλες τις απαραίτητες μετρήσεις που πε-
ριγράφουν τις ανάγκες του/της εκάστοτε ασθενούς. Ως κριτή-
ρια αξιολόγησης ορίζονται: α) τα σημεία της θεραπείας και β) 
ο τύπος του δέρματος (σφριγηλό, ινώδες, χαλαρό). Τα δεδομέ-
να αυτά διαβιβάζονται επίσης ασύρματα στο λογισμικό του 
νέου συστήματος, το οποίο και επιλέγει αυτόματα το καταλλη-
λότερο πρόγραμμα θεραπείας. 

Έτσι, με το νέο LPG 
η θεραπεία γίνεται 
απολύτως εξατομι-
κευμένη και προ-
σαρμοσμένη σύμ-
φωνα με τον τύπο 
του δέρματος, τις  
περιοχές που χρίζουν 
βελτίωσης και τον 
επιθυμητό χρόνο   
θεραπείας (από 10 
έως 40 λεπτά). Με 
άλλα λόγια δεν προ-
σπαθούμε πλέον να 

προσαρμόσουμε ένα υφιστάμενο πρωτόκολλο στα δεδομένα 
του/της ασθενούς, αλλά τις ανάγκες θεραπείας του/της εκά-
στοτε ασθενούς πάνω στο λογισμικό του συστήματος.

Αποδεδειγμένη Αποτελεσματικότητα
Παρατεταμένες μελέτες έδειξαν ορατά αποτελέσματα από 
την τρίτη κιόλας συνεδρία για το σώμα και από την πρώτη 
κιόλας συνεδρία για το πρόσωπο με συνολική βελτίωση ως 
εξής: 70% μείωση τοπικού πάχους (μείωση περιφέρειας της 
μέσης -5,2 εκ.), 67% λείανση κυτταρίτιδας, 71% αύξηση     
δερματικού και 80% αύξηση ενδογενούς υαλουρονικού οξέος, 
87% λείανση ρυτίδων, 70% σύσφιγξη περιγράμματος και δύο 
φορές καλύτερη όψη του δέρματος.

ΛΙΓΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑ ENDERMOLOGIE® 
Πρόσωπο
Η νέα μη επεμβατική και 100% φυσική τεχνική 
προσώπου Face Endermologie® και η κεφαλή 
θεραπείας ERGOLIFT™ επιφέρει εν τω βάθει 
δράση στον ιστό, επανενεργοποιώντας τη   
φυσική παραγωγή  ινών  κολλαγόνου και ελα-
στίνης για άμεση αναγέννηση του δερματικού 
ιστού και μακροπρόθεσμα αποτελέσματα αντι-
γήρανσης σε άντρες και γυναίκες. Η αποκλει-
στική αυτή τεχνική αντιγήρανσης της LPG 
χρησιμοποιεί τη διαδικασία της μηχανικής με-

ταγωγής μηνυμάτων (mécano-stimulation), προκειμένου να 
διεγείρει τους ινοβλάστες και να αναπυκνώσει τους ευαίσθη-
τους ιστούς της περιοχής του προσώπου, του λαιμού και του 

ντεκολτέ. Η κεφαλή θεραπεί-
ας ERGOLIFT™ στηρίζεται 
στην αποκλειστική και πατε-
νταρισμένη τεχνολογία της 
LPG, MPF (Motorized Pulsating Flaps), δη-
λαδή, στην ηλεκτρονικά ελεγχόμενη μηχα-
νοποίηση και κινητοποίηση του δερματικού 
ιστού! 
Η νέα, δε, επιστημονική μελέτη που διεξή-
χθη από το Τμήμα Δερματολογίας του Πα-
νεπιστημιακού Νοσοκομείου της Besascon 
(Γαλλία), υπό την εποπτεία του Καθηγητού 
Philippe Humbert (HUMBERT P. et al. 
Clinical Interventions in Aging 2015:10, 
1-17) -μοναδική στο είδος της παγκοσμίως 
μιας και στηρίχτηκε σε 20 διαφορετικές   
βιοψίες από την περιοχή του προσώπου- 
έδειξε ότι το ενδογενές υαλουρονικό οξύ 
του δερματικού ιστού αυξάνεται κατά 
80%, η ελαστίνη αυξάνεται κατά 46%, 
οι ρυτίδες λειαίνονται κατά 21%, το 
δέρμα συσφίγγεται μέσω κολλαγονογέ-
νεσης κατά 23%, οι μαύροι κύκλοι και οι 
σακούλες κάτω από τα μάτια μειώνονται 
κατά 15% και 19%, αντίστοιχα, και η  
φυσική λάμψη του δέρματος αποκαθίστα-
ται και διπλασιάζεται. 

Σώμα
Η πρωτοπόρος μηχανική δράση της θερα-
πείας Body Endermologie®, που ασκείται 
στο υποδόριο λίπος, επιφέρει βιοχημικές 
αντιδράσεις. Αυτή η φυσιολογική διαδικα-
σία, που ονομάζεται μηχανική μεταγωγή 
μηνυμάτων (mécano-stimulation), διεγεί-
ρει τα λιποκύτταρα, προκειμένου να ενερ-
γοποιηθεί η διαδικασία απελευθέρωσης του 
τοπικού λίπους και μείωσης της κυτταρίτι-
δας. Η τεχνική αυτή εξαφανίζει από τις   
περιοχές που στοχεύουμε το επίμονο    
λίπος, που είναι ανθεκτικό σε δίαιτα και    
φυσική άσκηση. Τα συστήματα Cellu M6® 
της LPG επιδρούν σημαντικά στην επα-
νεκπαίδευση των λιποκυττάρων και του 
ίδιου του οργανισμού για να λειτουργήσει 
και πάλι όπως παλιά, ανανεώνοντας τις επι-
βραδυμένες κυτταρικές διαδικασίες. 

Τέσσερα είναι, λοιπόν, τα κύρια  
αποτελέσματα αυτής της θεραπείας: 
α) το επίμονο λίπος απομακρύνεται, 
β) το περίγραμμα ανασχηματίζεται,
γ) �το δέρμα συσφίγγεται και  

ανασηκώνεται, 
δ) η κυτταρίτιδα λειαίνεται. zx
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Aισθητική NIKOS TSATSOS

Η κρυολιπόλυση είναι μια μη επεμβατική μέθοδος για 
την αντιμετώπιση του τοπικού πάχους. Βασίζεται 
στην ευαισθησία των λιποκυττάρων στις χαμηλές 

θερμοκρασίες. Δηλαδή η ψύξη τοπικά στο σώμα προκαλεί 
την καταστροφή και την απομάκρυνση τους οριστικά. Στην 
ίδια περιοχή το λίπος που έχει καταστραφεί και αποβληθεί 
δεν ξαναδημιουργείται.
Η μέθοδος αυτή αντιμετωπίζει το τοπικό πάχος σε άνδρες 
και γυναίκες από 18 ετών και πάνω και όχι το ολικό αδυνά-
τισμα. Οι περιοχές που μπορεί να εφαρμοσθεί είναι η κοι-
λιά, το πλευρικό χαμηλό λίπος (σαμαράκια), το εσωτερι-
κό των μηρών, τα ψωμάκια και τα μπράτσα.
Η συσκευή Rainbow Medical Esthetics που διαθέτει στην 
ελληνική αγορά η NIKOS TSATSOS MEDICAL είναι τελευ-
ταίας τεχνολογίας (δεύτερης γενιάς) και διαθέτει 4 κεφα-
λές που μπορούν να εφαρμοστούν ταυτόχρονα σε δυο δι-
αφορετικές περιοχές του σώματος ή σε δυο άτομα ταυτό-
χρονα  με μικρό χρόνο εφαρμογής, 35-40 λεπτά μόνο.

Τρόπος εφαρμογής:
• �Οι κεφαλές αναρροφούν το δέρμα με 

το υποδόριο λίπος ενώ ταυτόχρονα το 
ψύχουν.

• �Η όλη διαδικασία είναι πολύ καλά ανεκτή, 
χωρίς πόνο και χωρίς παρενέργειες. 

• �Η συσκευή αυτή ενσωματώνει το σύστη-
μα SKIN ANTIFREEZE, το οποίο προ-
στατεύει από πιθανά εγκαύματα πάγου, 
παρενέργεια πολύ συχνή στις συσκευές 
της πρώτης γενιάς. Ο πελάτης μπορεί να 
επιστρέψει στις καθημερινές του ασχο-
λίες αμέσως μετά.

• �Για κάθε περιοχή ανάλογα με το μέγεθός 
της, απαιτούνται 2-3 εφαρμογές περί-
που. Το χρονικό διάστημα μεταξύ των 
εφαρμογών είναι 6-8 εβδομάδες.

• �Τα αποτελέσματα αρχίζουν να είναι αι-
σθητά μετά τους δυο μήνες από την 
πρώτη εφαρμογή ενώ η διαδικασία της 
απομάκρυνσης των λιποκυττάρων θα συ-
νεχισθεί για 6 μήνες περίπου μετά από 
κάθε εφαρμογή.

Η συσκευή παραδίδεται με 4 κεφαλές 
μεγάλου και μεσαίου μεγέθους. Προ-
αιρετικά διατίθεται ένα μικρότερο μέ-
γεθος για εφαρμογές σε πολύ μικρές 
περιοχές του σώματος. zx

Η συσκευή καλύπτεται με 2 χρόνια εγγύηση που περιλαμβάνει και  
άμεση αντικατάσταση της συσκευής σε περίπτωση βλάβης.

Αντιμετώπιση του τοπικού πάχους  
με την συσκευή δεύτερης γενιάς 

Rainbow Medical Esthetics

Όλα όσα θα θέλατε να ξέρετε...

ΚΡΥΟΛΙΠΟΛΥΣΗ
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Aισθητική

Περισσότερο από απλός καθαρισμός...

7 δισεκατομμύρια τοξίνες συγκεντρώνονται κάθε ημέρα 
στην επιδερμίδα η οποία δέχεται συνεχώς μία αόρατη και 
τοξική επίθεση που την βλάπτει.

Η Λύση είναι η ολοκληρωμένη απομάκρυνση των ρύπων 
με την MASQUE CHAUFFANT NETTOYANT.
Στοχεύει στα στοιχεία που δεν απομακρύνονται με το ντεμακι-
γιάζ ή την απολέπιση, στις τοξίνες και στους ρύπους που βρί-
σκονται μέσα στους πόρους του δέρματος. Έτσι αποτοξινώνει 
και ενδυναμώνει την επιδερμίδα.

Η ΑΠΕΙΛΗ ΤΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ
Οι κύριες πηγές ρύπανσης που είναι τοξικές για την επιδερμίδα 
είναι οι εξής:

Νο1 Εχθρός 
• Ρύπανση στον αέρα κυρίως λόγω των καυσαερίων
• Μπλοκάρει τους πόρους
• Δεν επιτρέπει στην επιδερμίδα να αναπνέει
• Δραστηριοποιεί διαδικασίες φλεγμονών

Νο2 Εχθρός 
• Ο καπνός του τσιγάρου
• Έχει αγγειοσυσταλτική επίδραση στα αγγεία
• Η επιδερμίδα δεν ενυδατώνεται σωστά
• Δραστηριοποιεί διαδικασίες φλεγμονών
Αυτοί οι παράγοντες έχουν ως αποτέλεσμα η 
επιδερμίδα να υποφέρει.

ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΡΥΠΑΝΣΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΔΕΡΜΙΔΑ  
Στην μελέτη αυτή διεξάχθηκαν έλεγχοι σε 
ανθρώπινα επιδερμικά μοσχεύματα, τα 
οποία εκτέθηκαν σε αναθυμιάσεις για 5 
ώρες, ενώ οι τύποι ρύπων που χρησιμοποι-
ήθηκαν ήταν όλων των ειδών τα καυσαέρια 
των αυτοκινήτων.
Στόχος της μελέτης είναι η σύγκριση της 
υγιούς επιδερμίδας με εκείνη που έχει εκτε-
θεί σε καυσαέρια για την μέτρηση της επί-
δρασης των ρύπων

ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΡΥΠΩΝ  
ΣΤΗΝ ΦΛΕΓΜΟΝΗ ΤΗΣ ΕΠΙΔΕΡΜΙΔΑΣ 
Επιλογή 3 προ-φλεγμονωδών μορίων
Μέτρηση της έκ-
φανσης των προ-
φλεγμονωδών μο-
ρίων μέσω της ανο-
σοϊστοχημείας 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Οι ρύποι αυξάνουν 
την έκλυση των 
προ-φλεγμονωδών 
μορίων έτσι η ρύ-
πανση προκαλεί 
φλεγμονή στην 
επιδερμίδα. è

ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΙΔΕΑ � �Βαθύς Καθαρισμός της Επιδερμίδας I Κατά της 
ατμοσφαιρικής ρύπανσης I Χρήση απλή και εύκολη

στην Υπηρεσία της Αισθητικής

ΧΡΟΝΙΑ 
ε μ π ε ι ρ ί α ς45

MASQUE CHAUFFANT NETTOYANT

Νέο βήμα στη βαθιά 
αποτοξίνωση του  
προσώπου από τη

ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΡΥΠΩΝ
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Aισθητική

ΘΑΛΑΣΣΙΟΙ ΖΕΟΛΙΘΟΙ • THE VERTUOUS 
CIRCLE OF DETOXINATION

Μετά την αφαίρεση της μάσκας η επιδερμίδα 
είναι απόλυτα καθαρή, απαλλαγμένη από 
ρύπους και τοξίνες.

ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ D-POLARGIL • Καθαριστι-
κές ιδιότητες 
ΣΥΝΘΕΣΗ
Σύμπλεγμα ειδικής 
αργίλου και καολίνης
ΔΡΑΣΗ
Απορροφά τις τοξί-
νες μεγαλύτερου με-
γέθους οι οποίες δεν απορροφούνται από 
τους ζεόλιθους. Ακόμη απορροφά το επιπλέ-
ον σμήγμα βαθιά μέσα στους πόρους

OXYGENOL • Βοηθά την επιδερμίδα να 
αναπνέει καλύτερα 
ΣΥΝΘΕΣΗ
Εκχύλισμα από καφέ φύκια Laminaria 
digitata 

ΔΡΑΣΗ
Αυξάνει την οξυγόνωση των κυττάρων
Κυτταρική αναπνοή:		  +17%
Μιτοχονδριακή αναπνοή:	 +14%

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
Μετά από μία μόνο εφαρμογή το δέρμα εί-
ναι πιο καθαρό, οι πόροι είναι ξεμπλοκα-
ρισμένοι 100% ενώ η επιδερμίδα είναι πιο 
δροσερή 96%. zx

ΟΙ ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ ΣΤΟ 
ΔΕΡΜΑΤΙΚΟ ΣΤΡΕΣ 
Το P53 είναι το μόριο του στρες.
Η εκδήλωσή του είναι χαρακτηριστικό της κατα-
στολής του κυτταρικού πολλαπλασιασμού και 
προσπάθεια για επιδιόρθωση της βλάβης.
Mέτρηση της εκδήλωσης του P53 μέσω της 
ανοσοϊστοχημείας.
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Η ρύπανση αυξάνει την έκκριση του μορίου P53 
επομένως αυξάνει το κυτταρικό στρες.

ΟΙ ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΕΝΥΔΑΤΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΔΕΡΜΙΔΑΣ
Μέτρηση των επιπέδων υγρασίας με την 
χρήση μετρητή υγρασίας επιδερμίδας 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Η ρύπανση μειώνει τα επίπεδα υγρασίας 
της επιδερμίδας επομένως αφυδατώνει 
την επιδερμίδα.

MASQUE CHAUFFANT NETTOYANT
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΡΥΠΩΝ

ΚΥΡΙΟ ΣΥΣΤΑΤΙΚΟ: 
ΖΕΟΛΙΘΟΙ • Φυσικός μικροσπόγγος 
ΣΥΝΘΕΣΗ
Φυσικά κρυσταλλικά αργιλιοπυριτικά 
στοιχεία που βρίσκονται βαθιά στην 
θάλασσα σε ηφαιστιογενείς περιοχές. 
Τα στοιχεία αυτά έχουν εξαιρετικά 
απορροφητική πορώδης δομή που 
συνίσταται από μικρο-κανάλια τα 
οποία απορροφούν τους ρύπους. 
Χρησιμοποιούνται πολύ συχνά για 
τον καθαρισμό μολυσμένων νερών 
από βαρέα μέταλλα και έδαφος μολυ-
σμένο από υπερβολική χρήση παρα-
σιτοκτόνων.
ΔΡΑΣΗ
Απορρόφηση των τοξινών: Οι θα-

λάσσιοι ζεόλιθοι απορροφούν άμεσα τις μικρές τοξίνες και η 
επιδερμίδα αποστειρώνεται.
Δράση κατά των ρύπων: 
Η απορρόφηση των τοξινών  
δημιουργεί μία πολύ γρήγορη 
ροή μέσα στα μικρο-κανάλια 
των ζεόλιθων, που προκαλεί την 
έκλυση θερμότητας στην επι-
δερμίδα. Η θερμότητα αυτή επι-
τρέπει το ξεμπλοκάρισμα των 
πόρων για την απομάκρυνση 
των συσσωρευμένων ρυπών. 

Πολύ γρήγορη ροή

ΒΑΘΥΣ  
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΗΣ  

ΕΠΙΔΕΡΜΙΔΑΣ

Ξεμπλοκάρισμα  
των πόρων 

Απορρόφηση 
των τοξινών 

Θέρμανση  
των  

Ζεόλιθων

BIACTIVE
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Διατροφή

1. �Τα πιο γλυκά φρούτα (π.χ. σταφύλι, καρ-
πούζι, σύκο) να τα τρώνε πιο αραιά, σε 
μικρές ποσότητες και μαζί με το φαγητό

2. �Γενικώς να αποφεύγουν τα πολύ ώριμα 
φρούτα επειδή η ωρίμαση αυξάνει τον 
γλυκαιμικό δείκτη τους και τα καθιστά 
πιο επιβαρυντικά για τα επίπεδα γλυκό-
ζης (σακχάρου) στο αίμα.

Και ποιά για όσους πάσχουν από νο-
σήματα του πεπτικού;
Εξαρτάται από το νόσημα. Στην εκκολπω-
μάτωση συνιστάται να αποφεύγονται φρά-
ουλες, ακτινίδια και γενικότερα όσα έχουν 
στον καρπό μικρά σπόρια. Δεν πρέπει επί-
σης να καταπίνουν οι ασθενείς τα κουκού-
τσια από σταφύλι, καρπούζι, πεπόνι κ.λπ. 
Τις πρώτες εβδομάδες έπειτα από χολοκυ-
στεκτομή πρέπει να καταναλώνονται φρούτα 
κομπόστα (μήλο, αχλάδι) και στη συνέχεια 
φρέσκα φρούτα χωρίς φλούδα και σπόρια. 
Στο έλκος και στη γαστρίτιδα, φρούτα όπως 
λεμόνι, γκρέιπ φρουτ, ανανάς, πορτοκάλι, 
μανταρίνι, φράουλες, μούρα, σύκα και δα-
μάσκηνα, καθώς και οι χυμοί εσπεριδοειδών 
μπορεί να προκαλέσουν δυσφορία.
Ποιά μπορεί να αλληλεπιδράσουν 
με φάρμακα;
Το γκρέιπ φρουτ μπορεί να αλληλεπιδράσει 
με 85 φάρμακα, στα οποία συμπεριλαμβά-
νονται στατίνες (για τη χοληστερόλη), 
αντιβιοτικά, αντικαταθλιπτικά, αγχολυτικά, 
αντιϊσταμινικά, αντιυπερτασικά κ.ά.  è

Ο κλινικός διαιτολόγος - βιολόγος Χάρης Δημοσθενό-
πουλος, προϊστάμενος στο Διαιτολογικό Τμήμα του Λαϊ-
κού Νοσοκομείου στην Αθήνα, εξηγεί πώς μας επηρεά-

ζουν και τί πρέπει να προσέχουμε.

Ποιά φρούτα θεωρούνται πιο ωφέλιμα για την υγεία;
Όλα τα φρούτα αποτελούν θαυμάσιες πηγές θρεπτικών συ-
στατικών, καθώς είναι πλούσια σε βιταμίνες, ιχνοστοιχεία και 
αντιοξειδωτικά. Σχεδόν όλα αποτελούν σπουδαία πηγή φυτι-
κών ινών, οι οποίες προστατεύουν από τη δυσκοιλιότητα και 
παρέχουν ενέργεια στον οργανισμό, ρυθμίζοντας παράλληλα 
το αίσθημα της πείνας. 
Τα φρούτα ενισχύουν επίσης το ανοσοποιητικό σύστημα, ενώ 
πολλές μελέτες τα έχουν συσχετίσει με καλύτερη καρδιαγγει-
ακή υγεία και την προστασία, μεταξύ άλλων, από καρδιοπά-
θεια, υπέρταση, εγκεφαλικά και καρκίνο.

Είναι αλήθεια ότι μας παχαίνουν;
Είναι γεγονός ότι τα φρούτα είναι τρόφιμα πλούσια σε υδατάν-
θρακες (σάκχαρα). Ωστόσο, αναλογικά με τον όγκο τους και 
τον βαθμό κορεσμού της πείνας που προσφέρουν, περιέχουν 
σχετικά λίγες θερμίδες και μπορούν να μας παχύνουν μόνον 
εάν τα υπερκαταναλώσουμε. Τρία ή τέσσερα φρούτα την ημέ-
ρα είναι απαραίτητα. 
Ας μην ξεχνάμε ότι δεν υπάρχει τρόφιμο, πολύ περισσότερο 
φρούτο, που από μόνο του ευθύνεται για το επιπλέον βάρος, 
καθώς και ότι ακόμη και φρούτα όπως οι μπανάνες, που συχνά 
κατηγορούνται ότι μας παχαίνουν, έχουν πολύ λιγότερες θερ-
μίδες από τρόφιμα όπως τα γλυκά.

Ποιά συνιστώνται και ποιά αντενδείκνυνται για τους 
διαβητικούς;
Οι νεότερες συστάσεις για τα άτομα με διαβήτη δίνουν ελευ-
θερία στην κατανάλωσή τους, υπό δύο προϋποθέσεις: 

Τα φρούτα είναι  
γεμάτα βιταμίνες, 

ιχνοστοιχεία, αντι-
οξειδωτικές και φυτο-

χημικές ουσίες.  
Ωστόσο, δεν έχουν 

όλα την ίδια θρεπτι-
κή αξία, ούτε παχαί-
νουν ή ανεβάζουν το  

σάκχαρο εξίσου. 

Όλα τα φρούτα δεν έχουν την ίδια αξία

ΑΡΘΡΟ
ΧΑΡΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ 
MMedSci.SRD, κλινικός Διαιτολόγος–Βιολόγος, 
Προϊστάμενος Διαιτολογικού Τμήματος ΓΝΑ 
«Λαϊκό», Yale University, University of Chicago 
Medical Center
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Διατροφή

Ένα φρούτο που λέγεται γκότζι μπέρι μπορεί να αλληλεπιδρά-
σει με αντιπηκτικά φάρμακα, ο χυμός πορτοκαλιού ενδέχεται 
να αλληλεπιδράσει με αντιόξινα και κάποια αντιβιοτικά, ο χυ-
μός μούρων και ροδιού με αντιθρομβωτικά και αντικαταθλιπτι-
κά, ενώ τα αβοκάντο αντενδείκνυνται σε όσους παίρνουν το 
αντιθρομβωτικό φάρμακο βαρφαρίνη.
Γιατί συνιστάται να τρώμε φρούτα εποχής;
Για να έχουν τη μέγιστη δυνατή περιεκτικότητα σε θρεπτικά 
συστατικά, να γίνεται η παραγωγή τους με τις μικρότερες δυ-
νατές παρεμβάσεις (λ.χ. εκτός θερμοκηπίων), καθώς και επειδή 
τα φρούτα κάθε εποχής μας παρέχουν τα συστατικά που χρει-
αζόμαστε τη συγκεκριμένη εποχή (λ.χ. τα χειμερινά φρούτα 
είναι πλούσια σε βιταμίνη C, η οποία είναι απαραίτητη για γερό 
ανοσοποιητικό, ενώ τα καλοκαιρινά είναι πιο πλούσια σε νερό 
για καλύτερη έμμεση ενυδάτωση του οργανισμού).

Η πέψη των φρούτων
Η καθημερινή κατανάλωση φρούτων έχει πολλά να προσφέρει 
στην υγεία, καθώς αποτελούν θαυμάσια πηγή βιταμινών, ιχνο-
στοιχείων, αντιοξειδωτικών και φυτικών ινών. 
Η πέψη τους γίνεται ως εξής:
1. �Στόμα: Όταν μασάμε μία τροφή, το σάλιο αρχίζει να πέπτει 

τους υδατάνθρακες (σάκχαρα) που περιέχει
2. Οισοφάγος: Οι μύες ωθούν την τροφή προς τον στόμαχο
3. �Στόμαχος: Η τροφή αναμιγνύεται με τα πεπτικά υγρά (το 

υδροχλωρικό οξύ σκοτώνει τα βακτήρια, τα πεπτικά ένζυμα 
διασπούν τις πρωτεΐνες).

4. �Ήπαρ: Εκκρίνεται η αποθηκευμένη σε αυτό χολή, για να 
διασπάσει τα λίπη της τροφής

5. �Πάγκρεας: Παράγονται πεπτικά ένζυμα και ινσουλίνη για να 
διασπαστούν τα σάκχαρα των φρούτων

6. �Λεπτό έντερο: Σε αυτό γίνεται το μεγαλύτερο μέρος της 
πέψης και της απορρόφησης των θρεπτικών συστατικών 
των τροφίμων.

7. �Παχύ έντερο: Ολοκληρώνεται η πέψη, με απορρόφηση του 
νερού των τροφίμων και διάσπαση των φυτικών ινών.

8. �Πρωκτός: Τα άχρηστα υποπροϊόντα της πέψης αποβάλλο-
νται σε στερεά μορφή από τον οργανισμό.

Ημερήσια πρόσληψη
Συνιστώνται τουλάχιστον 2-4 μικρομερίδες (σε διαιτολόγια 
έως 1.500 θερμίδες αντιστοιχούν δύο μικρομερίδες φρούτων, 
ενώ σε διαιτολόγια των 1.600-2.000 θερμίδων αντιστοιχούν 
3-4 μικρομερίδες)
1 μικρομερίδα ισοδυναμεί με ένα από τα παρακάτω:

Τα πιο πλούσια σε Θρεπτικά συστατικά
Γκότζι μπέρι: Είδος μούρου που χρησιμοποιεί-
ται επί αιώνες στην Κίνα. Του αποδίδονται αντι-
καρκινικές, αντιγηραντικές, αντιμικροβιακές, 
αντιχοληστερολαιμικές και αντιμυκητιασικές 
ιδιότητες.
Μύρτιλο: Μικρό μπλε φρούτο του δάσους, που 
καλλιεργείται σε πολλές χώρες. Του αποδίδο-
νται καρδιοπροστατευτικές, αντιγηραντικές, 
αντιβακτηριακές ιδιότητες. Πιστεύεται ότι 
ωφελεί την όραση και ότι συμβάλλει στην αντι-
μετώπιση προβλημάτων σε χολή, πάγκρεας και 
ουροποιητικό.
Acai berry: Περιέχει συστατικά που ενισχύουν 
την ενέργεια, την αντοχή, το ανοσοποιητικό 
σύστημα και αποτρέπουν τις βλάβες των κυτ-
τάρων που οδηγούν σε χρόνια νοσήματα, όπως 
η καρδιοπάθεια.

Τα πιο πλούσια σε Λίπη
Αβοκάντο: Περιέχουν ωφέλιμα λιπαρά (μονο-
ακόρεστα και ωμέγα-3), στα οποία αντιστοιχεί 
το 70% των θερμίδων τους 
Καρύδα: Το έλαιό της αποτελεί μία από τις 
ελάχιστες φυτικές πηγές κορεσμένου λίπους, 
που βλάπτει την καρδιαγγειακή υγεία.
Τα πιο πλούσια σε Φυτικές ίνες
Ακτινίδιο, δαμάσκηνα, εσπεριδοειδή, σύκο.
Τα πιο πλούσια σε Αντιοξειδωτικά
Ρόδι, μύρτιλα, μούρα, δαμάσκηνα

Να τα τρώτε με τη φλούδα;
Οι φλούδες των φρούτων είναι πλούσιες σε 
φυτικές ίνες, οι οποίες συμβάλλουν στην καλή 
λειτουργία του εντέρου και προκαλούν εντονό-
τερο αίσθημα κορεσμού της πείνας.

Μαγείρεμα
• �Η παρατεταμένη θερμική επεξεργασία 

(βράσιμο, ψήσιμο, τηγάνισμα) καταστρέφει 
κάποια θρεπτικά συστατικά, ιδίως τις υδατο-
διαλυτές βιταμίνες (λ.χ. C, βιταμίνες συ-
μπλέγματος Β).

• �Η αποξήρανση των φρούτων δεν καταστρέ-
φει τα θρεπτικά συστατικά τους, αλλά η 
αφαίρεση του νερού σημαίνει ότι περιέχουν 
περισσότερες θερμίδες σε μικρότερες μερί-
δες. Κάποια έχουν επίσης πρόσθετη ζάχαρη ή 
λιπαρά.

• �Η κατάψυξη δεν ελαττώνει τα θρεπτικά συ-
στατικά τους, εκτός κι αν προηγηθεί ζεμάτι-
σμα (μπορεί να μειώσει κατά 15-20% την 
βιταμίνη C). Ωστόσο, η κατάψυξη καθυστε-
ρεί την καταστροφή τους και τα διατηρεί 
ασφαλή.  zx

1/2 Αβοκάντο
1/2 Γκρέιπ φρουτ
12 Κεράσια
1 Φέτα πεπόνι
1 Λεπτή φέτα καρπούζι
1 Φέτα ανανά
1 Μικρό μήλο
1 Μικρό πορτοκάλι
1 Αχλάδι
1/2 Μπανάνα

1 Μανταρίνι
1 Ροδάκινο
1 Νεκταρίνι
3 Μούρα
2 Ακτινίδια
2 Σύκα
3 Δαμάσκηνα
3 Βερίκοκα
7 Φράουλες
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tixel για την Ανάπλαση του δέρματος
από την BIACTIVE AE        

w w w . b i a c t i v e . g r

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 210 8215050

RESUBSTANCE  
Crème Riche Nouveau Rebond

από την BIACTIVE AE    

Συσφικτική και πολυτελής κρέμα που επαναφέρει 
την άνεση και τον τόνο στο δέρμα άνω των 50 ετών.
ΝΑΙ ΣΕ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΗ ΠΥΚΝΟΤΗΤΑ
Η RESUBSTANCE συνδυάζει 2 εξαιρετικά έξυπνα 
συστατικά στην φόρμουλά της που αποκαθιστούν 
την ολική τόνωση:
• �Ένα συμπύκνωμα από ΚΑΦΕ ΦΥΚΙΑ που επανα-

φέρει τον τόνο στους ιστούς για να πυκνώσει το 
δέρμα σε βάθος

• �Ένα θαλάσσιο CORNEOGEL που επαναφέρει τον 
τόνο στην επιδερμίδα για να γεμίζει τις επιφανει-
ακές ρυτίδες.

ΝΑΙ ΣΕ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΗ ΑΝΕΣΗ
Η RESUBSTANCE προσφέ-
ρει μέγιστο αριθμό λιπιδίων 
στο λεπτό και πολύ ξηρό 
δέρμα, τα οποία ενσωματώ-
νονται σε μία πλούσια 
σύνθεση σε μορφή φυτι-
κών ελαίων και λιπιδίων.

w w w . b i a c t i v e . g r

Θέλω περισσότερη ελαστικότητα και άνεση για το δέρμα μου
Η   παρουσιάζει την νέα της δημιουργία,  

την RESUBSTANCE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 210 8215050

CITADINE Crème Sorbet Visage et Yeux	   	       από την BIACTIVE AE

w w w . b i a c t i v e . g r

CITADINE Crème Sorbet Visage et Yeux
ΤΟ ΔΕΡΜΑ ΑΝΑΣΑΙΝΕΙ ΞΑΝΑ

ΝΕΟ ΚΥΜΑ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ

Η CITADINE Crème sorbet, για το πρόσωπο και τα μάτια, ψηφίστηκε στην Γαλλία ως η καλύτερη κρέμα ομορφιάς 
προσώπου και έλαβε το Βραβείο Beauté des Femmes 2017.
Ένα πραγματικό κύμα φρεσκάδας, η sorbet κρέμα Citadine, για το πρόσωπο και τα μάτια, προστατεύει το δέρμα και 
επανορθώνει βλάβες που προκαλούνται από την αστική ρύπανση, όπως η αφυδάτωση, τα σημάδια κούρασης, οι 
σκούρες κηλίδες και η θαμπή επιδερμίδα. Την 1η Ιουνίου 2017, η Citadine ψηφίστηκε ως η καλύτερη κρέμα ομορφιάς 
και έλαβε το βραβείο Beauté des Femmes 2017.
Τα βραβεία οργανώθηκαν από το Femme Actuelle και το βραβείο Beauté des Femmes που επιβραβεύει τα αναγνωρισμέ-
να προϊόντα ομορφιάς από τις αναγνώστριες του site Beauté Addict Femme Actuelle. Μετά από 1 μήνα προσεκτικής 
χρήσης, 180 εθελοντές ανέδειξαν τη Citadine Crème sorbet ως την καλύτερη κρέμα περιποίησης, προσώπου και ματιών.
Ήδη από τον Απρίλιο 2017, η CITADINE Crème Sorbet και η Citadine φροντίδα προσώπου κατά της ρύπανσης, στο 
συνέδριο Congrès d’Esthétiques & Spa, βραβεύεται από μια ομάδα επαγγελματιών με το βραβείο καινοτομίας H. 
PIERANTONI, για την καινοτομία της και την υψηλή της αποτελεσματικότητα.
Το Grand Prix du Bien-Être δημιουργήθηκε από το περιοδικό Marie France, το οποίο αναδεικνύει τις πιο επιτυχημένες, 
καινοτόμες μάρκες που ανταποκρίνονται στις ανάγκες των γυναικών. Η πρώτη τελετή απονομής του Grand Prix 
Wellness by Marie France πραγματοποιήθηκε στις 31 Μαΐου 2017 στο περίφημο George V Hotel στο Παρίσι. 

Ι α τ ρ ι κ ή  Α ι σ θ η τ ι κ ή
Mε καινοτομία 
Fractional

Επαναστατική εξέλιξη 
της κλασματικής δερμο-

απόξεσης για την 
ανάπλαση του δέρματος
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Kαινοτόμα διάφανα patches ματιών 
από την Heliabrine Monaco

s a l e s @ h e l i a b r i n e . o r g

ΡΙΖΙΚΗ ΑΠΟΤΡΙΧΩΣΗ ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ
GOUMAS BEAUTYMED • ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΚOΥΜΑΣ      

w w w . g o u m a s b e a u t y m e d . g r

από τον ΙΤΑΛΙΚΟ ΟΙΚΟ  
OVERLINE

www.overline.it

ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΔΕΡΜΑΤΟΣ
πληροφορίες: Ν. ΤΣΑΤΣΟΣ      

w w w . t s a t s o s . g r

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 2107775389

  �Ενσωματωμένο Tablet 10“
  Eνσωματωμένο Software
  �Φωτισμός LED υψηλής ευκρίνιας
  �Κάμερα πολύ υψηλής ανάλυσης
  Ανάλυση 15 σημείων
  �Αποτέλεσμα σε 20 δευτερόλεπτα

Αναλυτής δέρματος ΠΡΟΣΩΠΟΥ

ΝΕΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ από την Lica 
πληροφορίες: Ν. ΤΣΑΤΣΟΣ

w w w . t s a t s o s . g r

IDROMASS 
Για μπανιέρες και υδρο-
μασάζ. Περιέχει εκχυλί-
σματα λεβάντας, χαμο-
μηλιού, καλέντουλα και 
μολόχας. Προσφέρει χα-
λάρωση και ευεξία. 
Χωρίς Paraben

Συσκευασία 500ml
ΑΛΑΤΑ για μπανιέρες 
και υδρομασάζ από την 
νεκρά θάλασσα. 

Συσκευασία 1000gr

SKAIBOOT 
Αντιρυτιδική κρέμα με 
argireline (φυτικό botox) 
για την χαλάρωση των 
μυών και την απάλυνση 
των ρυτίδων. Περιέχει 
επίσης θαλάσσιο κολ-
λαγόνο βιταμίνες Α και 
Ε και εκχύλισμα μυρ-
τιάς. Προσφέρει θρέψη 
και σύσφιγξη.

Συσκευασία 50ml
ANTI-WRINKLE EYE 
CONTOUR
Κρέμα ματιών 
Κύρια συστατικά: εκχύλι-
σμα από γκότζι μπέρι, 
υαλουρονικό οξύ και 
κολλαγόνο. 

Συσκευασία 15ml 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 2107775389

Made in Italy
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GOLD PEEL OFF MASK 
από την SPAD COSMETICS

w w w . s p a d c o s m e t i c s . g r

WHITE PEEL OFF MASK 
από την SPAD COSMETICS

w w w . s p a d c o s m e t i c s . g r

BLACK PEEL OFF MASK 
από την SPAD COSMETICS

w w w . s p a d c o s m e t i c s . g r

With: Bamboo charcoal powder,  
Tephrosia purpurea extract 

Μαύρη peel off μάσκα, για κανονικές, λιπαρές, 
λιπαρές προβληματικές επιδερμίδες και επιδερ-
μίδες με τάση ακμής, με σκόνη από bamboo και 
tephrosia purpurea extract. Η μεγάλη προσρο-
φητική ικανότητα της μάσκας βοηθά στην απο-
μάκρυνση των ρύπων, του περίσσιου σμήγμα-
τος, των νεκρών κυττάρων και των μαύρων 
στιγμάτων. Τα ενεργά συστατικά της μάσκας πα-
ρέχουν υψηλή αντιμικροβιακή και αντιφλεγμο-
νώδη δράση, μειώνουν λεπτές γραμμές και ρυ-
τίδες, συσφίγγουν τους πόρους και προσδίδουν 
ματ όψη και λάμψη στην επιδερμίδα.

With: Gold, Tephrosia purpurea extract, 
Hyaluronic acid, Haberlea leaf  

extract, Boswellia serrata 

Χρυσή peel off μάσκα με χρυσό, εκχύλισμα 
haberlea, υαλουρονικό οξύ, boswellia serrata 
και tephrosia purpurea. Ο συνδυασμός των 
δραστικών συστατικών βοηθά στην ενυδάτωση, 
στη σύσφιξη, ανάπλαση της επιδερμίδας, αυξά-
νει την ελαστικότητά της δίνοντας φωτεινότη-
τα και λάμψη. Οι λεπτές γραμμές και οι πόροι 
μειώνονται, η επιδερμίδα καταπραΰνεται και 
προστατεύεται από τις καθημερινές επιθέσεις. 
Ιδανική μάσκα για όλους τους τύπους δέρματος.

With: a-Αrbutin, Tephrosia purpurea extract, 
Arctostaphylos Uva-Ursi leaf extract,  

Diamond white 

Ειδικά σχεδιασμένη peel off μάσκα για την αντιμε-
τώπιση των δυσχρωμιών της επιδερμίδας, με ανα-
ζωογονητική δράση. Η πλούσια σύνθεσή της σε 
a-Αrbutin, εκχύλισμα αρκτοστάφυλου και 
Diamond White βοηθά στην ελαχιστοποίηση 
των μελαγχρωματικών κηλίδων, ιδιαίτερα από την 
UV ακτινοβολία, ενώ παράλληλα αποτρέπει τον 
σχηματισμό και την εναπόθεση νέας μελανίνης 
στην επιδερμίδα. Αυξάνει την ελαστικότητα της 
επιδερμίδας και διατηρεί την υγρασία της. Χαρίζει 
φωτεινότητα και λάμψη.

ΡΙΖΙΚΉ ΑΠΟΤΡΊΧΩΣΗ D-5 
από την VITASLIM

w w w . v i t a s l i m . g r

Για περισσότερες πληροφορίες απευθυνθείτε:
Vitaslim Electronic Medical (Θεσσαλονίκη)
και στην εταιρεία Spad Cosmetics (Αθήνα) 

Η Ριζική Αποτρίχωση D-5 της VITASLIM 
αποτελεί την καλύτερη και πιο οικονομική 
λύση στην ελληνική αγορά.

Με τις απαραίτητες παραμέτρους για μία ανώ-
δυνη συνεδρία και την υπογραφή ποιότη-
τας της πιο αξιόπιστης εταιρείας στο χώρο.

Καμπίνα	 200ml
Λιανική	 50ml

Καμπίνα	 200ml
Λιανική	 50ml

Καμπίνα	 200ml
Λιανική	 50ml
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ALMA BEAUTY REBOOST 
BY ALMALASERS από τη LIDS MEDICAL           

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

Το σύστημα Alma 
Beauty Reboost 
με τη βοήθεια των 
εναλλασσόμενων 
ακουστικών υπε-
ρήχων ενισχύει 
τη δια-επιδερμική 
διείσδυση ενερ-
γών συστατικών 
για ενισχυμένη 
αποτελεσματικό-
τητα σε ένα ευρύ φάσμα δερματικών βλαβών. Η 
διαδικασία μεσοθεραπείας είναι απλή με άμεσα 
ορατά αποτελέσματα, ανώδυνη και χωρίς χρόνο 
αποθεραπείας. Οι ασθενείς μιλούν για μεγάλη 
βελτίωση στην εμφάνιση του δέρματος αμέσως 
μετά τη θεραπεία. Είναι κατάλληλο για όλους τους 
τύπους δέρματος και ιδανικό στη βελτίωση των 
δερματικών βλαβών όπως: ουλές ακμής, αφυ-
δατωμένο δέρμα, λεπτές γραμμές και ρυτίδες, 
λιπαρό και προβληματικό δέρμα, φωτογήραν-
ση, ραβδώσεις κ.ά.

ULFIT BY CLUEDERM / CLASSYS 
από τη LIDS MEDICAL

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

Το νέο σύστημα ULFIT είναι το 
πρώτο σύστημα για θεραπείες 
αντιγήρανσης προσώπου με 
την τεχνολογία "Micro Focused 
Ultrasound" (MFU) ή τεχνολο-
γία Μίκρο-Εστιασμένων Υπε-
ρήχων (1, 3, 4.5mm) και σύ-
σφιγξης / λιπόλυσης σώματος, 
με την τεχνολογία "Macro 
Focused Circular Ultrasound" 
(MFCU) ή τεχνολογία Μάκρο-
Εστιασμένων Περιστροφικών 
Υπερήχων (6, 9, 13mm). H νέα 
μέθοδος MFCU επιτρέπει τη θε-
ραπεία σε μεγαλύτερες επιφά-
νειες του σώματος διανέμοντας 
ισόποση ενέργεια υπερήχων και 
στοχεύοντας σε ακόμη μεγαλύ-
τερο βάθος του υποδόριου λί-
πους. Το ULFIT επιφέρει εξαιρετικά αποτελέσματα στην 
ανόρθωση των ζυγωματικών, τη σύσφιγξη του διπλο-
σάγονου, τη μείωση των ρινοπαρειακών και περικογχι-
κών ρυτίδων και των ρυτίδων του μετώπου καθώς και 
στη γενικότερη σύσφιγξη και ανάπλαση στοχευμένων 
περιοχών του δέρματος του προσώπου. Αντίστοιχα εξαι-
ρετικά αποτελέσματα επιφέρει και σε όλες τις περιοχές 
του σώματος με στόχο τη σύσφιγξη, τη λιπόλυση και τη 
γενικότερη βελτίωση του περιγράμματος.

REFIT BY CLUEDERM / CLASSYS				     	    από τη LIDS MEDICAL

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

Το νέο σύστημα Refit είναι ένα προηγμένο σύστημα σύσφιγξης 
προσώπου, μείωσης κυτταρίτιδας, λιπογλυπτικής και σύσφιγξης 
σώματος  που συνδυάζει τις εξής τεχνολογίες:
• Ραδιοσυχνότητες (Εναλλαγές Διπολικής) 
• Αναρρόφηση (Συνεχόμενη / Ρυθμική) 
• LED (Κόκκινο, Μπλε)
Ο συνδυασμός των τριών αυτών τεχνολογιών παρέχει στον ασθενή 
θεραπείες σώματος και προσώπου ανώδυνα και δίχως χρόνο απο-
θεραπείας.
Multi-polar RF: Επιτυγχάνεται η δερματική σύσφιγξη προσώπου 
και σώματος, η αύξηση της τοπικής κυκλοφορίας και του τοπι-
κού μεταβολισμού με αισθητή μείωση της όψης της φλούδας του 
πορτοκαλιού.
Vacuum: Ενισχύει τη μικροκυκλοφορία του αίματος, αυξάνει τη 
τοπική λεμφική παροχέτευση, κινητοποιεί το μπλοκαρισμένο 
λίπος με αποτέλεσμα τη λιποδιάλυσή του. Η συνεχόμενη αναρρό-
φηση βοηθά επιπλέον στην αποτελεσματική διείσδυση των ραδι-
οσυχνοτήτων RF στα κατώτερα επίπεδα του δέρματος.
LED: Ταυτόχρονη εκπομπή laser χαμηλής ισχύος σε μήκη κύματος 
640nm και 460nm για την αύξηση της μικροκυκλοφορίας και της 
βελτίωσης του τόνου του δέρματος.
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CHARCOAL PEEL-OFF GEL MASK
από την YELLOW ROSE      

with willow bark 
extract

• �Μάσκα peel-off σε 
μορφή gel με ενεργό 
άνθρακα από Μπα-
μπού και εκχύλισμα 
Ιτιάς (πλούσιο σε Σα-
λικυλικό οξύ). 

• �Κατάλληλη για δέρ-
ματα μικτά και λιπα-
ρά. 

• �Καθαρίζει, βοηθά 
στη βελτίωση της 
όψης των πόρων και 
δροσίζει χαρίζοντας 
στο δέρμα φωτεινό-
τητα, φρεσκάδα με 
ματ αποτέλεσμα.

• �Αφαιρείται εύκολα 
χωρίς να ερεθίζει.

50ml / 250ml

w w w . y e l l o w r o s e . g r

YELLOW ROSE FOR MEN 
από την YELLOW ROSE           

w w w . y e l l o w r o s e . g r

ΝΕΑ περιποίηση αντιγήρανσης για τον 
ΆΝΔΡΑ με Υαλουρονικό οξύ και 

εκχύλισμα Τζίνσενγκ 
• �Απαλύνει και ηρεμεί την επιδερμίδα μετά το 

ξύρισμα ή το τριμάρισμα.
• �Βοηθά στην αντιμετώπιση των ρυτίδων και 

των γραμμών έκφρασης
• Ενισχύει την ελαστικότητα της επιδερμίδας
• �Βελτιώνει την εμφάνιση της περιοχής γύρω 

από τα μάτια
• �Τονώνει, φρεσκάρει και προσφέρει ματ 

αποτέλεσμα
• �3 νέα προϊόντα με κλινικά αποδεδειγμένη 

αποτελεσματικότητα

 FACE CREAM
 �AFTER SHAVE 

BALM
 �EYE-

CONTOUR  
SERUM 

MOMMY’S BODY OIL
από την YELLOW ROSE      

w w w . y e l l o w r o s e . g r

Νέο λάδι σώματος με έλαια και εκχυλίσμα-
τα 100% φυσικής προέλευσης για την  
καθημερινή περιποίηση του δέρματος της 
μέλλουσας μητέρας (χωρίς άρωμα).
Bοηθά στην αντιμετώπιση της ξηρότη-
τας και της έλλειψης ελαστικότητας, 

συμβάλλοντας στην πρό-
ληψη των ραγάδων. Απορ-
ροφάται γρήγορα αφήνο-
ντας το δέρμα απαλό και 
μαλακό.
Περιέχει: λάδι Αμυγδαλιάς, 
βιολογικό παρθένο λάδι 
Ελιάς, λάδι Jojoba, λάδι 
Argan, Βιταμίνη Ε, Φυτο-
σκουαλάνιο, εκχυλίσματα Χα-
μομηλιού και Καλέντουλας.

	 100ml

CHARCOAL MODELING PEEL-OFF MASK
από την YELLOW ROSE      

w w w . y e l l o w r o s e . g r

with willow bark extract
• �Καθαριστική και ενυδατική peel-off 

μάσκα σε μορφή σκόνης με ενεργό Άν-
θρακα από Μπαμπού, εκχύλισμα Ιτιάς, 
Νιασιναμίδιο, και Αλλαντοΐνη. 

• �Κατάλληλη για δέρματα μικτά και λιπα-
ρά. Ιδανική για επαγγελματική χρήση.

• �Καθαρίζει, τονώνει, φρεσκάρει και βο-
ηθά στην εξισορρόπηση της λιπαρότητας 
της επιδερμίδας. 

	 • �Αφήνει την επιδερμίδα φωτεινή 
και ανανεωμένη με ματ όψη.

		  25g / 150g



49 Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s

Νέα Προϊόντα Νέα ΠροϊόνταΝέα της Αγοράς Νέα της Αγοράς

Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s

w w w . m e d i c o n t e c . c o m w w w . m e d i c o n t e c . c o m

SUIT SERUM + BOOSTER 
από την MediconTec 

SUIT Τabs 
από την MediconTec

Συμπυκνωμένος ορός που περιέχει την υψηλότερη συ-
γκέντρωση δραστικών ουσιών από κάθε καλλυντικό, ει-
σχωρεί βαθύτερα στην επιδερμίδα και προσαρμόζεται 
στις ανάγκες σας.
• Εξασφαλίζει βαθιά και διαρκή ενυδάτωση.
• Λειαίνει την υφή του δέρματος
• Βοηθάει στην τόνωση της επιδερμίδας του προσώπου
• Ιδανικό για χρήση ημέρα και νύχτα 
Περιέχει:
• Υαλουρονικό οξύ με δράση filler
• �Oleosoft: ένα μείγμα από επιλεγ-

μένα έλαια (λιναρόσπορου, αμυ-
γδάλου και μπουράντζας) για βα-
θιά ενυδάτωση.

• �Λιποσωματοποιημένο συνένζυ-
μο Q10 που συγκαταλέγεται στην 
κατηγορία των νανοσφαιριδίων, 
για μια αποτελεσματική αντιοξει-
δωτική δράση.

Συνδυάστε τον ορό με τα 16 δια-
φορετικά BOOSTER για να αντιμε-
τωπίσετε μέχρι 3 θεραπευτικούς 
στόχους ή επιλέξτε 1 στόχο και 
ενισχύστε τον ΠΛΗΡΩΣ.

Επιλεγμένες δερμοκαλλυντικές θεραπεί-
ες και για τους 3 διαφορετικούς τύπους 
δέρματος: ξηρό, μεικτό κι ευαίσθητο. 
Δεν προκαλούν ερεθισμούς, είναι υποαλ-
λεργικές, μη-φαγεσωρογόνες και χωρίς 
συστατικά που να προκαλούν φωτοευαι-
σθησία. 8 εβδομάδες θεραπείας για 
στοχευμένη ή συνδυαστική δράση.
• �Tabs - Sensitive Skin: Ενυδατική και 

καταπραϋντική πολυλειτουργική θε-
ραπεία ιδανική για το ευερέθιστο δέρμα 
που έχει εκτεθεί σε στρεσογόνους πα-
ράγοντες όπως τον αέρα, το κρύο ή σε 
αναποτελεσματικές καλλυντικές θερα-
πείες. Συσκ.: 28 tabs

• �Tabs - Dry Skin: Χάρη στη μη-λιπαρή 
και ιδιαίτερα λεπτόρευστη υφή του, 
αυτό το προϊόν απορροφάται άμεσα 
χωρίς να αφήνει ίχνη λιπαρότητας. 
Ρυθμίζει και ενεργοποιεί τις φυσικές 
διαδικασίες, που διατηρούν την υγρα-
σία του δέρματος. Συσκ.: 28 tabs

• �Tabs - Combination Skin: Χάρη στις δραστικές ουσίες 
που περιέχει, αυτό το προϊόν εξομαλύνει τις ατέλειες 
του δέρματος, μειώνει την έκκριση σμήγματος και 
ρυθμίζει την υπερκεράτωση των επιδερμικών κυττά-
ρων. Συσκ.: 28 tabs

ΦΟΡΗΤΉ ΜΗΧΑΝΉ ΑΝΆΛΥΣΗΣ ΔΈΡΜΑΤΟΣ
ΚΕΦΑΛΉΣ A-ONE TAB ΜΕ WI-FI

από την MediconTec

w w w . m e d i c o n t e c . c o m

• �Ανεξάρτητη χρήση, 
χωρίς σύνδεση με υπο-
λογιστή

• �Γρήγορη και αυτόματη 
ανάλυση

• �Σύγκριση και ανάλυση 
της τιμής μέτρησης.

• �Φορητό και συμπαγές 
μέγεθος

• �Εύκολο στη χρήση με 
οθόνη αφής

• �Λειτουργεί και με 3D 
απεικόνιση

• �Αποθήκευση αποτελε-
σμάτων  θεραπειών των 
πελατών των ινστιτού-
των αισθητικής.

• �Δυνατότητα εφαρμο-
γής Mirroring σε PC, 
κινητό ή Tablet

• �Σύγκριση σύμφωνα με 
την ηλικιακή ομάδα του 
πελάτη.

• �Ανάλυση του δέρμα-
τος και του τριχωτού 
της κεφαλής 

Deepest
από την MediconTec

w w w . m e d i c o n t e c . c o m

Συσκευασίες: 
Ορός 30ml  / Booster 30gr

Ανάλυση δέρματος: �Σμήγμα, πόροι, ρυτίδες, χρωμα-
τισμός, υγρασία, ελαστικότητα

Τριχωτό κεφαλής: � � �ποσότητα σμήγματος, πυκνότητα 
μαλλιών, τριχόπτωση, βλάβη στα 
μαλλιά, πάχος μαλλιών

Deep bio-revitalizing με 6 αμινοξέα,  
βιταμίνες, πεπτίδια και υαλουρονικό οξύ!

Η θεμελιώσης αρχή αυτής της θεραπείας είναι βα-
θιά βιοαναζωογόνηση. Πραγματοποιείται έγχυση 

μέσω λεπτών νυγμών που 
οδηγούν το υαλουρονικό οξύ, 
τις βιταμίνες και τα αμινοξέα 
στο χόριο, όπου ενυδατώνουν 
και ενεργοποιούν την ανανέω-
ση των κυττάρων για ένα φυ-
σικό και εκπληκτικό τελικό 
αποτέλεσμα. Οι λεπτές ρυτί-
δες μειώνονται σημαντικά 
και το δέρμα γίνεται αμέσως 
πιο φωτεινό και σφριγηλό.
Συστατικά:
NAC ή Ν-ακετυλοκυστεΐνη, Ακετυλο 
εξαπεπτίδιο-8 (Acetyl Hexapeptide-8), 
Γλυκίνη, Αργινίνη, Προλίνη, Βιταμίνη 
C, Υαλουρονικό οξύ & Νιασιναμίδη ή  
Βιταμίνη Β3. 

Συσκευασία: 
Κουτί με 20 αμπούλες των 2ml



50Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s
Π

Σ
Α

Μ
Κ

Α
 n
ew

s
Νέα Προϊόντα Νέα ΠροϊόνταΝέα της Αγοράς Νέα της Αγοράς

Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s

VITAMIN C BEAUTY FLASH     
από την BEAUTE MARINE

Η βιταμίνη C είναι ένα υδατοδιαλυτό αντιοξειδω-
τικό και εργάζεται σαν συν-παράγοντας στη σύν-
θεση του κολλαγόνου. Είναι μία από τις πιο ερευ-
νηθέντες ουσίες των συστατικών αντιγήρανσης 
επειδή η αποτελεσματικότητά της έχει αποδειχθεί 
σε πολλές μελέτες. Παρ' όλα αυτά, είναι πολύ 
ευαίσθητη προς τον αέρα και την 
υπεριώδη ακτινοβολία η οποία είναι 
και ο λόγος όπου μια σταθερή προε-
τοιμασία είναι πολύ σημαντική.
Η πρωτοποριακή συσκευασία της βι-
ταμίνης C Beauty Flash επιτρέπει 
τη βέλτιστη αποτελεσματικότητα 
της βιταμίνης C, καθώς η ουσία  
ενεργοποιείται λίγο πριν από την 
πρώτη εφαρμογή «με το πάτημα 
ενός κουμπιού». Ο ενεργοποιητής 2 
φάσεων εφαρμόζεται ως θεραπεία 
και φέρνει λάμψη το δέρμα σας.

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

2-φασικό εντατικό συμπύκνωμα 
φροντίδας Βιταμίνης C

75.15 FACE CREAM SORBET 
από την BEAUTE MARINE

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

Το δέρμα εμφανίζεται αναγεννημένο και το περί-
γραμμα του προσώπου επαναπροσδιορίζεται για 
ένα ανανεωμένο προφίλ. Το R & D της Vagheggi 
έχει δημιουργήσει μια μοναδική σύνθεση, με μια 
απίστευτη απαλή, βελούδινη υφή που αφήνει το 
δέρμα σας τονωμένο και ενυδατωμένο και με μια 
θρεπτική βάση  για τη φροντίδα κατά του γήρατος.
Το μοναδικό ανοιξιάτικο άρωμά της και το ιδιαί-
τερο χρώμα του κερασιού που έχει δίνει μία άλλη 
νότα στα καλλυντικά προσώπου.
Το ενεργό νερό κερασιού (από την οργανική καλ-
λιέργεια) αποκαθιστά και διατηρεί το νερό μέσα στα 
κύτταρα, προσφέροντας ενυδατικές και συσφι-
κτικές αντιγηραντικές ιδιότητες στο δέρμα, κάνο-
ντάς το να φαίνεται ακτινοβόλο και τονισμένο.
Ενεργά συστατικά: υαλουρονικό νάτριο, αμέθυστος, mica 
soft focus «φαινόμενο σβήσιμο των ρυτίδων», ενεργό από 
σταγόνες ρητίνης μαστίχας, ενεργό νερό από κεράσι, βήτα-
γλουκάνη, έλαιο jojoba, βούτυρο καριτέ. 

ANTIPOLLUTION CREAM & AMPOULES
από την BEAUTE MARINE

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

Αντι-Ρύπανση, Αντι-UV, Αντιγήρανση
Η ANTIPOLLUTION CREAM λειτουργεί ως φυ-
σική προστατευτική ασπίδα έναντι περιβαλλο-
ντικών επιπτώσεων, ρύπανσης από λεπτή σκό-
νη και ελεύθερων ριζών. Βοηθά στην αποφυγή 
σημείων γήρανσης που προκα-
λούνται από περιβαλλοντικούς 
παράγοντες και προστατεύει 
από τον ήλιο SPF30 (UVA και 
UVB) ευρέος φάσματος και 
υπέρυθρη προστασία από 
φωτογήρανση. Τέλεια φροντίδα 
για κάθε ηλικία.

Η ANTIPOLLUTION AMPOULES 
δρουν θεραπευτικά και βοηθούν στην 
ενίσχυση του φραγμού του δέρματος 
ενώ έχουν αντιοξειδωτικό και κατα-
πραϋντικό αποτέλεσμα. Σε συνδυα-
σμό με την Αντιρυτιδική Κρέμα ημέ-
ρας, παρέχει μια αποτελεσματική 
θεραπεία για την αναδόμηση του 
δέρματος. Ιδανικό για κάθε ηλικία.

MELA WHITE GEL MASK 
από την BEAUTE MARINE           

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

Με τη νέα απαλή, δροσι-
στική, ελαφριά gel υφή, 
το δέρμα τροφοδοτείται με 
λευκαντικές ουσίες χωρίς 
να αφήνει ένα πολύ ισχυρό 
φιλμ πάνω στο δέρμα. Το 
δέρμα φθάνει σε ένα εντε-
λώς νέο επίπεδο της ακτι-
νοβολίας: καμία γκρίζα εμ-
φάνιση του δέρματος πια, 
το δέρμα αρχίζει να λάμπει. 
Περιέχει εξαιρετικά υψηλές 
δόσεις της Illumiscin® και 
Niacinamide καθώς και βι-
ταμίνη C, Πανθενόλη και 
επιπλέον ενυδατικά συ-
στατικά. Η ειδική φόρ-
μουλα γέλη παρέχει υγρα-
σία και είναι πολύ δροσι-
στική και ανανεωτική.

Ενυδατική λευκαντική 
Gel Mask 

Απολαυστική κρέμα 
προσώπου τύπου 

Sorbet με ενεργό νερό 
από κεράσι

Ενέργεια, ζωτικότητα, λεύκανση του δέρματος! 





Έξυπνες αγορές ΕυκαιρίεςΠροσφορές Εκπτώσεις

Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΜΕΧΡΙ 31/01/2018





ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ ΑΓΓΕΛΙΕΣΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ
Π

Σ
Α

Μ
Κ

Α
 n
ew

s

54

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΗΜΕΡΙΔΑ DR.MED CHRISTINE SCHRAMMEK	   από την BEAUTE MARINE

Δ Ε Λ Τ Ι Ο  Τ Υ Π Ο Υ

Το ετήσιο ραντεβού των αισθητικών με την Dr. 
Med Christine Schrammek και το GREEN 
PEEL PHYTOPEELING για άλλη μία χρονιά  
πραγματοποιήθηκε. 

Η Beaute Marine σε συνεργασία με το γερμα-
νικό οίκο διοργάνωσε 2 εκπαιδευτικές ημερί-
δες σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη. Αισθητικοί, 
κυριολεκτικά από όλη την Ελλάδα, μας τίμησαν 
με την παρουσία τους και τις ευχαριστούμε πο-
λύ γι’ αυτό. Το θέμα της ημερίδας ήταν η αντι-
μετώπιση των διαφόρων μορφών της ακμής 
και της υπερμελάγχρωσης με το GREEN PEEL 
σε συνδυασμό με τα δερμοκαλλυντικά σκευά-
σματα της Dr. Med Christine Schrammek. 
Νέα πρωτόκολλα εργασίας παρουσιάστηκαν 
και δόθηκαν στις αισθητικούς για ακόμη ακριβέ-
στερη διάγνωση του προβλήματος και αποτελε-
σματικότερες αγωγές.

Αθήνα

Θεσσαλονίκη

      ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΤΑ ΑΡΘΡΑ & ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΠΣΑΜΚΑ ΣΤΟ FACEBOOK 
w w w . p s a m k a . g r

Aναζητήστε στο FACEBOOK την σελίδα του Π Σ Α Μ Κ Α (με κεφαλαία και κενό ενδιάμεσα στους 
χαρακτήρες) και γίνετε μέλος πατώντας "Μου αρέσει" στην σελίδα. Ενημερωθείτε άμεσα για τις 
εκθέσεις του συνδέσμου, καθώς και για τα άρθρα που δημοσιεύονται στο περιοδικό ΠΣΑΜΚΑ 
NEWS, τα νέα προϊόντα, τις προσφορές και όλες τις εξελίξεις στον χώρο της Αισθητικής!

Α Γ Γ Ε Λ Ι Α  -  Ζ Η Τ Ε Ι Τ Α Ι

Ενδιαφερόμαστε να προσλάβουμε 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΟ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΡΙΑ, η οποία 
θα εκπαιδεύει τους αισθητικούς για τις 
μεθόδους θεραπειών της εταιρείας καλ-
λυντικών GERNETIC. Επιθυμητό ΙΧ και 
να έχει δυνατότητα ταξιδιών. Επίσης να 
είναι επικοινωνιακή/ός. Θα εκτιμηθούν 
γνώσεις εναλλακτικών θεραπειών και 
γνώσεις μασάζ. 
Παρακαλώ αποστείλετε βιογραφικό στο 
email: xkollia@bioger.gr
Τηλ.επικοινωνίας: 210 7779409
Ώρες επικοινωνίας:
09.30-17.30 �Δευτέρα - 

Παρασκευή

ΑΙΣΘΗΤΙΚΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΡΙΑ     
από την GERNETIC

ΠΩΛΕΊΤΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΌΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΌΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΉΣ
Α Γ Γ Ε Λ Ι Α  -  Π Ω Λ Ε Ι Τ Α Ι

Διατίθεται απο ιατρείο στη Θεσσα-
λονίκη εξοπλισμός αισθητικής προς 
πώληση 
1. �DF ionzyne machine ENVIRON 

για μη ενέσιμη μεσοθεραπεία με 
ιοντοφόρεση και σονοφόρεση.

2. �Μηχάνημα ενδερμολογίας LPG 
LIPO M6 μαζί με κρεβάτι για θε-
ραπεία κυτταρίτιδας, σύσφιγξη και 
lipomassage.

3. �VISIA skin analysis system της 
Canfield Imaging Systems

Ο εξοπλισμός ειναι σε άριστη κατά-
σταση και διατίθεται και μεμονω-
μένα. 
Πληροφορίες: 6977 984413

1

2

3






